
1

Distribution of Astragalus onobrychis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus onobrychis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5449c

původní jméno: Astragalus onobrychys
lokalita: Klomka [= Chlomek] a okolí [podle nákresu JV část]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.38''N, 13°51'31.62''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-07-10
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 4b a 44.
ID: 10112348

5450c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'58.84''N, 14°3'7.68''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1858-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 5a a 7a
ID: 9913279; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5550c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Libochowitz [= Libochovice]
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'28.48''N, 14°2'32.51''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1858-07
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913255

5550d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Tab.III.6. Nad železniční tratí mezi Břežany a Žabovřesky n. Ohří
nejbližší obec: Břežany n. Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°6'32.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1994-09-26
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427684

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Žabovřesky n. O., velká pískovna 1,5 km S obce
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°5'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1994-06-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5649d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Peruc
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'33.02''N, 13°57'35.49''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1858-08
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913256

5650a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na mezi u Ředhoště u Budyně.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'6.25''N, 14°4'15.46''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1885-08
nálezce: Václav Bartoš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913271

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia septentr.: Mez u Podhradce směrem k Brníkovu u Libochovic nad Ohří.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'59.47''N, 14°4'47.93''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-27
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913864

5650b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr.-borealis, distr. Litoměřice: in graminosis herbosisque ad basin clivi formationis cretaceae (infra
Seslerietum) occ. spectantis ca. 600 m situ mer.-occ. a parte centrali pagi Charvatce, alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'37.24''N, 14°8'16.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913419

lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Litoměřice: in graminosis herbosisque xerothermophyticis ad clivum mer.-occ. spectantem in valle
rivi Vrbecký potok dicti ca. 0,4-4,0 km situ mer.-occ. a mola Hořejší mlýn nuncupata +- ad occ. a pago Martiněves versus, alt. ca.
200-240 m s. m.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'33.24''N, 14°8'5.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 200-240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

lokalita: Na opukách u Mšene
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'52.08''N, 14°7'33.95''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Mšené u Budyně nad Ohří!
ID: 9913277

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Auf Hügeln und Ackerrainem bei Mscheno [= Mšené-lázně] - Wrbitz [= Vrbice].
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'23.33''N, 14°7'17.62''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1870-07
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913327

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: "V Hruškách", Vrbice u Mšené
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'27.23''N, 14°7'2.16''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913281

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia septentr.: Pískovcové stráně nad Vrbkou u Budyně nad Ohří.
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'17.15''N, 14°8'41.81''E, ± 1200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-08-23
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913869

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Písčitá stráň mezi Lázněmi "Mšeno" a Budyní nad Ohří nad tz. "Močidly".
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'32.46''N, 14°8'4.74''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-07-13
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913866

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mez mezi Ředhoští a Mšenem již. od Budyně.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'19.25''N, 14°5'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-07-09
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Příkopy u cesty ze Mšeného do Ředhoště.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'19.25''N, 14°5'44.17''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-08
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913958

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pisčitý borek u Lázní Mšena.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'51.19''N, 14°7'36.54''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1913-07-21
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913867

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okres Litoměřice (?), obec Mšené Lázně, stoupající cesta na náhorní plošinu, asi 0,3 km SV od žel.stanice. Menší populace na
výslunném travnatém místě
nejbližší obec: Mšené-Lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'54.14''N, 14°8'11.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-07-06
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917791

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čechy, Mšené-lázně
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'19.69''N, 14°7'40.24''E, ± 2000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1925-06
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917652

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Martiněves u Budyně n. O.: suchá mez při cestě od silnice k samotě Pohořice SZ od obce, zřídka
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'38.50''N, 14°9'8.07''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-06-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112349

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mšené-lázně, výslunný travnatý J svah údolí asi 1 km S obce
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'23.78''N, 14°7'43.15''E, ± 400m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vrbka u Budyně, úvozová cesta k Ladům za kravínem, V od obce (vápnitý pískovec?)
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'32.97''N, 14°8'54.79''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1986-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112347

původní jméno: Astragalus
lokalita: Martiněves: Zajičkova [sic!, recte: Zajíčkova] stráň (Pohořice), ZSZ obce
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'37.69''N, 14°8'18.35''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112336

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mšené-lázně: travnatý svah nad železnicí u nádraží
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'41.76''N, 14°7'56.24''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112341

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: okraje silnice z Mšené lázně asi 1 km na Slaný, při vrcholu stoupání vlevo
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'13.17''N, 14°7'34.98''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-07-16
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112342

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mšené-Lázně, výslunné stráně údolí Vrbeckého [sic!, recte: Mšenského] potoka
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'23.78''N, 14°7'43.15''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-04
nálezce: J. Kinský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112346

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kostelec u Budyně n. O.: stráň nad cihelnou
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'26.77''N, 14°5'8.78''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-06-22
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5650a a 5650b.
ID: 10112350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Martiněves. Jz svah nad silnicí do Vrbky ("Zajíčkova stráň"), opuka; asi 210 m
nejbližší obec: Martiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'37.69''N, 14°8'18.35''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1942-06-27
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112344

5650c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque ad clivum meridiem spectante m ca. 500 m. situ bor.or. a vico
Údešice, alt. ca 240-250 m s. m.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'28.79''N, 14°4'7.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913343

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque ad clivum meridiem spectantem ca. 500 m. situ bor.-or. a vico
Údešice, alt. ca. 240-250 m s. m.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'24.93''N, 14°4'27.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913414

5650d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque pomarii deserti ad marginem or. pagi Jarpice, alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'11.28''N, 14°5'26.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913410

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque pomarii deserti ad marginem or. pagi Jarpice, alt. ca. 230 m s. m.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.73''N, 14°5'3.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Šlapanice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'46.65''N, 14°6'33.89''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912532

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Šlapanice u Zlonic. Na mezích.
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'46.65''N, 14°6'33.89''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-07-18
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913278

5651a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vrbka u Budyně n. Ohří, Holý vrch; asi 240 m
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.32''N, 14°10'52.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1960-07-19
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112343

5651c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque pomarii ad clivum mer.-occ. spectantem ca. 700-800 m situ orient.
a vico Hospozínek (olim Paršenk), alt. ca. 230 m s. m.; substr. margaceo-aren. turon. infer.
nejbližší obec: Hospozín, okres Kladno
souřadnice: 50°19'56.88''N, 14°11'49.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-10-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913415

5651d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Mělník: in graminosis herbosisque iuxta viam cavam a peripheria bor.-occ. pagi Nová Ves usque ad 1
km ad occ. versus, alt. ca. 250-270 m s. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'40.68''N, 14°18'15.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1978-07-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

lokalita: Holé Vrchy u Nové Vsi u Kralup.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'43.08''N, 14°18'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1942-07-03
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913273

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velvary: na krátkotravnatém úvoze u Sazené, v údolíčku pod côtou 227.
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'11.71''N, 14°17'11.19''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1915-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913270

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na mezích u Sazené blíž Velvar.
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'13.96''N, 14°16'36.98''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886-06-29
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913267

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nová Ves u Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'43.08''N, 14°18'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-06-18
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913276

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centralis: Declivia margillacea meridiem versus spectantia, supra cotam 178 septentriones versus a vico Chržín
non procul ab oppido Velvary; ca 200 m s. m., copiose!
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°18'19.71''N, 14°15'49.27''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-07-25
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913862

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Keřnatá a travnatá stráň nad Novou Vsí u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'56.87''N, 14°18'9.78''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Široká mez mezi Sazenou a Novými Ouholicemi sev. vých. od Velvar.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.45''N, 14°18'5.46''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1915-07-16
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913865

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Na suchých výslunních stráních a mezích u Nové Vsi blíže Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'56.87''N, 14°18'9.78''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1879-07-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porůznu (na opuce)
ID: 9913844

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Polní břehy a meze u Nové Vsi u Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'56.87''N, 14°18'9.78''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1873-07-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913851

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nová Ves u Veltrus
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'56.87''N, 14°18'9.78''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1873-07-06
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913853

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nové Ouholice: pod stepním travnatým úklonem obráceným k jihu, při cestě stoupající od blízké obce Sazená k východu na
náhorní plošinu k obci Nové Ouholice, asi 1,3 km ZJZ od želez. zastávky Nové Ouholice
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'0.76''N, 14°18'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-06-29
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Při okrajích cesty blízko náhorní plošiny na třech místech pospolitě, největší kolonie pod
šípkovým keřem, ve spol.Achillea pannonica. Petály in vivo růžově fialové; sušením modrají. Na písčitém podkladu; 1. srpna 1972
(plody);
ID: 9917793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nové Ouholice: pod stepním travnatým úklonem obráceným k jihu, při cestě stoupající od blízké obce Sazená k východu na
náhorní plošinu k obci Nové Ouholice, asi 1,3 km ZJZ od želez. zastávky Nové Ouholice
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'0.76''N, 14°18'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-11-08
nálezce: L. Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Při levém okraji cesty blízko náhorní plošiny u skupinky šípkových keřů, pospolitě a dosti
hojně; roste též o něco nížeji při pravém okraji téže cesty v menším množství;
ID: 9917792

5655b

lokalita: Bohemia centralis: In jugo Chlumecký vrch in declivibus meridionalibus prope oppidum Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'39.64''N, 14°55'21.23''E, ± 1500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1958-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Jediný doklad; může jít o záměnu lokalit při etiketování.
ID: 9912613; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5661d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, bývalé vojenské cvičiště V od Josefova a J od Poklasného mlýna, 260 m n. m.; 50°20'30.0"N,
15°56'22.0"E
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°56'22.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9912217

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Glacis u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.43''N, 15°55'40.35''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 9913954

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Vojenské cvičiště v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.02''N, 15°55'52.68''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně zavlečen
původnost: nepůvodní
ID: 9913946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Voj. cvičiště u plovárny v Josefově
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.59''N, 15°55'26.68''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Rudolf Traxler;
původnost: nepůvodní
ID: 9917949

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Josefov
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'27.89''N, 15°56'21.62''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-12
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Zuzana Myšková. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6882598

5750a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque iuxta viam agrestem ca. 900-1000 m. situ bor.-occ. a pago
Královice prope opp. Slaný, alt. ca. 280-290 m s. m.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'10.12''N, 14°2'40.29''E, ± 150m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913412

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na travnatém břehu u Dřínova.
nejbližší obec: Dřínov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'32.83''N, 14°3'55.48''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-22
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913280

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dřínov
nejbližší obec: Dřínov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'32.83''N, 14°3'55.48''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: nad polní cestou za SZ okrajem Výšínku
souřadnice: 50°17'58.00''N, 14°3'43.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994-06-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928891

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lisovice, Waldrain rechts der Strasse Lisovice-Strádonice, nahe Slaný (Löss)
souřadnice: 50°17'24.66''N, 14°3'35.23''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-08-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: hromadná oprava polohy! opravit souřadnice snímku v ČNFD!
ID: 1847535

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: okraj býv. úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928553

5751a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in graminosis herbosisque xerothermicis viae cavae situ bor. a pago Ješín ca. 1,7 km ad or. a
pago Hobšovice versus, alt. ca. 200 m s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.27''N, 14°11'15.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913413

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Feldrainen um Welwarn [= Velvary].
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.29''N, 14°14'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 354
ID: 9913257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: V. Feldrainem b. Welwarn [= Velvary].
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'43.20''N, 14°14'0.52''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 354
ID: 9913274

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: In declivi aprico supra Rudohostice versus urbem Velvary.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'21.07''N, 14°14'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913854

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: In declivibus apricis pr. Rudohostice versus urbem Velvary.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'21.07''N, 14°14'48.42''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913855

5751b

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora bohemica. In declivi aprico supra Budohostice [= Budihostice] versus urbem Velvary
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'55.00''N, 14°15'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52645; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule; 3 sheets (see BRNU 052646, BRNU
412817);
ID: 8848102

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohemia centr, distr.: Kladno: in graminosis herbosisque clivi mer. spectantis in vallecula ca. 900 m situ mer.-or. a pago
Sazená, alt. ca. 200-205 m s. m.
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°17'54.60''N, 14°17'56.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 200-205 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-10-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mittl. Elbgebiet: Plänerkalklehnen bei Veltrus [= Veltrusy]
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'8.73''N, 14°18'22.69''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1900-06
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913268

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In declivi aprico supra Budohostice [= Budihostice] versus urbem Velvary.
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.61''N, 14°15'7.59''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913265

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In declivibus apricis supra Budohostice [= Budihostice] versus urb. Velvary.
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'36.61''N, 14°15'7.59''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913275

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In declivi aprico supra Budohostice versus urbem Velvary
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.65''N, 14°15'18.45''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917797

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In declivi aprico supra Budhostice versus urbem Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'16.88''N, 14°15'0.48''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 449765;
ID: 9917798

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In declivi aprico supra Budohostice versus urbem Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'16.88''N, 14°15'0.48''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37964;
ID: 9917801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5958c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: A.5. Kojice, Marek 1983. Zavlečený
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.15''N, 15°23'17.15''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: M. Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068620; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6565d

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Bořitov, jižně orientované svahy nad potokem Býkovkou sev. od silnice z Bořitova do Rájce-Jestřebí, asi 380
m vých. od mostu přes Býkovku. S. m. 320 m. 492506 s. š., 163614 v. d.
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'6.00''N, 16°36'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-16
nálezce: K. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 631513;
původnost: nepůvodní
ID: 8847524

6664d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.-occ.: distr. Tišnov: in saxosis fruticosis in colle Čebínka supra pag. Čebín, 420 m s. m., s. calcareo.
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.87''N, 16°29'2.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912541

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čebín: travnaté svahy na úpatí Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'48.54''N, 16°28'58.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-06-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 314428;
ID: 9917675

6665c

původní jméno: J. Šmarda: Astragalus austriacus; V. Vašák 1971-03-17: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Zborov (Cimperk) u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°30'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 171985; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Tišnov: Zborov u Kuříma.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'25.58''N, 16°30'53.10''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-01
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913246

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sev. okolí Brna. Na nejjižnějším výběžku lesa "Zborov" u Kuřimi v travnatém porostu - ojediněle
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.51''N, 16°30'57.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269774; herb. J. Saul;
ID: 9917871

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sev. okolí Brna. Na travnatém jižním cípu lesa Cimperk u Kuřimi - roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.51''N, 16°30'57.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-12
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 269775; herb. J. Saul;
ID: 9917872

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Cimperk [= vrch Zborov] u Kuřímě
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.51''N, 16°30'57.28''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450254;
ID: 9917787

6765d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, Akátky (přírodní park), sunny slopes east of the cemetery by field from Balbínova street to
"Hamburg". S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°39'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453211; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 1975/13-2; 2n = 64 + 1B
Dvořák & Dadáková adhuc ined.;
ID: 8847929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: J. Bič: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Park "Akáty" nad židenickými kasárnami
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-08
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573216; herbarium J. Bič; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets
(see BRNU 573215);
ID: 8847916

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Silniční příkop nedaleko kruhové cihelny u Klajdovky nad Juliánovem v Brně.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.70''N, 16°39'49.12''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07-16
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913956

původní jméno: Astragalus onobrychis var. linearifolius
lokalita: Mähren, Schimitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.61''N, 16°39'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1903-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1818/33;
ID: 9918033

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Židenice u Brna
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.61''N, 16°39'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1810/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917692

6766c

původní jméno: J. Bič: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. "Hády" u Brna - úbočí
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-06
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 573217; herbarium J. Bič; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: J. Müller: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia, okres Brno. Hády: výslun. Festucetum na svahu k JZ u 1. lomu, zřídka. Podklad: granitit. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-18
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 376092; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847963

původní jméno: F. Švestka: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hády u Líšně (Brno). S. m. 420 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 39859; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847988

původní jméno: F. Veselý: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, ca 350 m, solo calcario
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 141060; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata reipublicae
bohemicae slovenicae no 230. Astragalus onobrychis;
ID: 8847993

původní jméno: F. Veselý: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Lesní louky na Hádech u Brna
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'19.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07-02
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56556; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847995

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: [Brno:] Aufstieg zur Kleidowka
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°40'41.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1882-06-24
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368389; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: [Brno:] Hadiberg
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'12.00''N, 16°40'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626625; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847978

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, ca 350 m, solo calcario.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'37.62''N, 16°40'20.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 838; na hranici fytochorionů 68, 16, 2b a 70
ID: 9912528

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, ca 350 m, solo calcario.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'37.11''N, 16°40'20.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/II; na hranici fytochorionů 68, 70, 20b a 16
ID: 9913338

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: Hády u Obřan.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'38.24''N, 16°40'18.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 68, 16, 20b a 70
ID: 9913324

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Údolí Říček pod Horákovským hradem, severovýchodně od Brna. Stepní porost s bělozářkou na stráňce exponované k
západu. Podklad kulmové slepence, asi 260 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'17.76''N, 16°42'49.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943-07-31
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, ca 350 m, solo calcario.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'35.88''N, 16°40'20.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/II
ID: 9913843

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, ca 350 m, solo calcario.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'37.62''N, 16°40'20.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/I. Na hranici fytochorionů 68, 16, 20b a 70
ID: 9914046

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Travnatá stráň a meze na Hádech (hojná)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-02
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2534/33; coll. E. Vítek;
ID: 9917965

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hády u Brna: stepní svahy
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-10
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86059; herb. Josef Dvořák;
ID: 9917677

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: stepní stráně na "Hádech"
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-09
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37972;
ID: 9917882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hády; travnato-křovinná stráň
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-06-30
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77574;
ID: 9917796

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na Hádech u Velké Klajdovky
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.97''N, 16°40'32.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-11
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21293/37;
ID: 9917888

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hadyberg
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677765;
ID: 9917868

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: in declivibus stepposis loco dicto "Hády" prope urbem Brno, solo calcario
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'14.92''N, 16°40'26.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Veselý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37960; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 230/II. Astragalus onobrychis; duplikáty tamtéž
jako OLM 37970, 37974;
ID: 9917961

6766d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mokrá, okraj suchého borodub. lesa s Brachypodium u cesty kolem areálu CEMO, JV exp., ca 1,7 km JV obce, vzácně
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'2.75''N, 16°46'14.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-06-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583521; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16170;
ID: 9917857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na mezi u Pozořic prope Brno
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.55''N, 16°46'33.53''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928-10-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1820/33;
ID: 9917940

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pozořice u Brna
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.55''N, 16°46'33.53''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-05-23
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1799/33;
ID: 9917887

6767b

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Luleč
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'31.96''N, 16°55'10.68''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102032; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917970

6767c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi graminosi supra Čechyň.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'20.55''N, 16°53'57.34''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913295

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi Šteingrundy supra Komořany.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'55.97''N, 16°54'41.21''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Rousínov: in declivi prope Vážany.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'54.36''N, 16°51'58.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913283

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: in declivi supra Vítovice (Rousínov.)
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'8.59''N, 16°50'59.12''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 71c
ID: 9913300

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Habrovany
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'10.93''N, 16°52'33.60''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102031; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917969

6767d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi prope Podbřežice.
nejbližší obec: Podbřežice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'41.75''N, 16°55'33.85''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913296

6768a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: U Brňan - meze
nejbližší obec: Brňany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'8.82''N, 17°0'37.11''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-07
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450182; 2 schedy na archu - tato nalepená;
ID: 9917885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: U Vyškova - Brňany
nejbližší obec: Brňany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'8.82''N, 17°0'37.11''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-07
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450182; 2 schedy na archu - tato volně;
ID: 9917886

6769a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kroměřížsko: výslunná, travnatá stráň, Křéby u Prasklic, jen 1 trs
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.41''N, 17°10'58.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450213;
ID: 9918034

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: NPP Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'9.39''N, 17°10'53.22''E, ± 504m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž: Inventarizační průzkum
vegetačního krytu přírodní rezervace KŘÉBY - okres Kroměříž. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6650858

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu PR Křéby - okres Kroměříž.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6395666

6769d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Těšánky - terasovité sady, cca 0,9 km JZ obce.
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°17'15.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

6863c

původní jméno: J. Suza: Astragalus onobrychis;
lokalita: U Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 31487; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847528

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mohelno; Údolí Jihlavy: NPR Mohelenská hadcová step. Spraš
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-07-09
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36523
ID: 9877349

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Náměšť n. Osl., při lesní cestě od Papírny do Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'28.04''N, 16°10'51.97''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07-09
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9360/32; herb. R. Dvořák; Květena moravská;
ID: 9917682

6864c

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Kacperky: loco graminoso in declivi conglomerat. (perm.) supra ripam sin. fluminis
Oslava ad oppidum Ivančice. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°21'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 443021; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847391

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice distr. Brno: In fastigio aprico conglomeratico steppico collis "Kacperky" supra viam ferream
Oslavany versus. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437593; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: A. Schwöder: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora von Mähren. Eibenschitz [= Ivančice]. Wegränder
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.00''N, 16°23'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-04
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69982; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847404

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Neslovice u Ivančic
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.89''N, 16°23'28.77''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1894-07
nálezce: Heinr. W. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913945

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: suché louky u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.99''N, 16°23'16.64''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9917767

6864d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Bobravská vrchovina, Silůvky, svah železničního náspu u nádraží (směrem na Moravské Bránice). S. m. ca
250 m
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'27.00''N, 16°27'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452987; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847525

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Střelice, meze u cest nad Trpínem, porůznu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'54.43''N, 16°29'50.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-13
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27224;
ID: 9917674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: [Střelice:] Ivančický kout a Lotrůvky
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'44.46''N, 16°29'24.47''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1804/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917688

6865a

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. distr. Brno: in declivibus merid.-occident. prope marg. septentr.-occident. colis Červený kopec haud procul
a pago Nový Lískovec
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'47.00''N, 16°34'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422935; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
422936);
ID: 8847405

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Pisárky (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.46''N, 16°34'33.47''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1877-07-12
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913852

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Auf trockenen Hügeln u. Wiesen. Mai. Juni 1834. Um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'53.35''N, 16°33'18.63''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1834-06
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1789/33;
ID: 9918027

6865b

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Nová hora u Brna [= Bílá hora]
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°39'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8061; herbarium J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.69''N, 16°35'58.88''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913260

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno-Nový Lískovec, suché stráně pod domem sester, mezi Bohunicemi a Pisárkami, ca 0,7 km V obce, vzácně
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.55''N, 16°35'5.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 314714;
ID: 9917832

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Brno-Židenice: step na Hybešově hoře
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.26''N, 16°39'43.24''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917782

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno - Židenice: step na Hybešově hoře
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.26''N, 16°39'43.24''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917783

původní jméno: Astragalus onobrychis var. linearifolius
lokalita: Mähren: Julienfeld bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.61''N, 16°39'43.26''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1814/33;
ID: 9918030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Astragalus onobrychis var. linearifolius
lokalita: Mähren: beim Zentralfriedhofe Brünn
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.06''N, 16°35'38.27''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1815/33;
ID: 9918031

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: […] gemein auf der Nova hora b. Julienfeld: pol. Bz. Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.61''N, 16°39'43.26''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-07-03
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27221; herb. Teuber;
ID: 9917944

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brünn: bei Juliensfeld
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.61''N, 16°39'43.26''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37965;
ID: 9917996

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: Feldraine nächst Julienfeld bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.61''N, 16°39'43.26''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-09-17
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27218; herb. Teuber;
ID: 9917941

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Trockene Wiesen, Wegränder. Umgebung v. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.61''N, 16°39'43.26''E, ± 3000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27223;
ID: 9917894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

6865c

původní jméno: J. Unar: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Údolí Bobravy - výslunná, k jihu orientovaná stráň nad Novým mlýnem
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°32'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590872; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847415

původní jméno: E. Formánek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Střelice poblíž Brna
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°30'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-06-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 351720; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847378

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želešice - již. svahy Nebovidu
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'54.15''N, 16°32'40.87''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912581

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Hajany, suchá keřnatá stráň nad levým bř. ř. Bobravy, u chat, přímo u Nového mlýna, SSZ obce, vzácně
nejbližší obec: Hajany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.40''N, 16°32'54.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509580; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5468;
ID: 9917836

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: V údolí Bobravy, na stráních pod Nebovidy
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°32'19.67''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-06-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233479;
ID: 9917702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: V údolí Bobravy, na stráních pod Nebovidy
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°32'19.67''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-06-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450220;
ID: 9917713

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Höhe hinter Schöllschitz
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'26.04''N, 16°33'43.82''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917867

6865d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: stepní stráňka u Rebešovic
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.21''N, 16°39'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-28
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 66803;
ID: 9917921

6866a

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: In steppis inter agros supra vicum Bedřichovice; solo conglomerat. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°43'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-08-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407842; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847939

původní jméno: J. Müller: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Brno: in declivi merid. stepposo collis Stránská skála. Podklad: Solo calc. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-07-31
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 375696; ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Trať lišenské dráhy; u továrny na lepenky na trávníku
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1918-06-20
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22267; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847936

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Lateiner Berg [= Stránská skála] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°40'31.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1888-07-12
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372228; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847937

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava střední - Brno, na Stránské skále - vápenec - 307 m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.33''N, 16°40'32.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-30
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912576

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: Stránská Skála u Lišně.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.71''N, 16°40'33.10''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913323

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Brno-město: in locis petrosis situ septentrionali a pago Bedřichovice (expositio occid.)
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'3.36''N, 16°43'20.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-06-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 581443;
ID: 9917906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velatice, okr. Brno-venkov, výslunný svah nad silnicí do Mokré 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.98''N, 16°44'48.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 496675;
ID: 9917661

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno, Velatice, zachovalá stepní stráň u silnice Mokrá-Žuráň, ca 0,7 km JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'30.98''N, 16°44'48.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 314713;
ID: 9917831

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stránská skála východně Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.79''N, 16°40'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917780

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Šlapanice: obnažené skály v poli ca 300 m jz. Žuráně
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.58''N, 16°44'4.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450176;
ID: 9917795

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.79''N, 16°40'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450196;
ID: 9917956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stránská skála
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.79''N, 16°40'32.20''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450195;
ID: 9917959

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Schwedenschanze
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.68''N, 16°40'11.96''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06-11
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677767;
ID: 9917870

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: Latein bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.07''N, 16°40'21.61''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21292/37;
ID: 9918028

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Švédské šance
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'1.68''N, 16°40'11.96''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1821/33;
ID: 9917653

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: […], häufig; am Lateiner Berg [= Stránská skála] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.05''N, 16°40'32.21''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-09-12
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27220; herb. Teuber;
ID: 9917943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6866b

původní jméno: K. Vlašicová: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Velatice okr. Brno-venkov, chráněná lokalita. S. m. 255 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°45'20.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438768; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847998

původní jméno: M. Doubek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - Na SZ svahu louky mezi Santonem a Kopečkem. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°45'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-25
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 434065; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847922

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Holubice: při silnici do Pozořic
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°48'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 414989; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847921

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní svah koty 311 m u Veletic (122)
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.05''N, 16°45'29.47''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-27
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913262

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: in declivi supra Holubice (Slavkov.)
nejbližší obec: Holubice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'36.04''N, 16°48'41.34''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Tvarožná: in declivi saxosi supra Velatice.
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.69''N, 16°45'19.47''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913266

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Velatice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.23''N, 16°45'3.89''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913353

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velatice, step
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'55.79''N, 16°45'35.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-25
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913959

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Již. Morava: o. Brno, Velatice, Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.48''N, 16°45'20.07''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914048

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Tvarožná: collis Santon
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'18.42''N, 16°45'49.56''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450231; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917981

6866d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: V. Vladařová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Stará hora mezi Sokolnicemi a Újezdem - step
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'47.00''N, 16°46'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-07-05
nálezce: V. Vladařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 407592; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847997

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Sokolnice u Brna, Stará hora (kóta 309). S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-09-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408126; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847996

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Brno: in declivibus stepposis collis Stará Hora prope pag. Sokolnice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°46'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304748; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847957

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Brno: Sokolnice, in declivibus stepposis collis Stará hora supra pag. Újezd. S. m. 280 m
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08-18
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 269366; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847956

původní jméno: H. Laus: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora von Mähren. Reschow: Stará hora b. Sokolnitz
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 217299; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: E. Khek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Travnaté kopce nad Oujezdem u Sokolnice s Euphorb. angustifol.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°45'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-06-21
nálezce: E. Khek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199201; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847954

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In decl. graminosis inter opp. Křenovice et pag. Zbyšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'2.87''N, 16°48'32.20''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912552

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: In decl. as viaduklum inter Křenovice et Zbyšov
nejbližší obec: Zbýšov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'2.87''N, 16°48'32.20''E, ± 75m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07-02
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912538

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: Stará hora u Sokolnic.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.58''N, 16°46'9.83''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-12
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913322

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Újezd u Brna, PR Špice, stepní stráň
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.96''N, 16°46'10.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 689722; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9917775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Křenovice, suchá mez v zářezu žel. trati ke Zbýšovu, ca 700 m JJZ od budovy žel. st. Křenovice-horní nádr., vzácně
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'12.84''N, 16°49'19.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993-09-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 613164; herb. Radomír Řepka, Brno, no 17594;
ID: 9917861

lokalita: Újezd u Brna - Špidlák - ca 2,0 km VSV od žel. st.
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.96''N, 16°46'10.54''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-30
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběr připsán podle písma;
ID: 9917948

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Újezd u Brna: meze mezi vinicemi na již. svahu Špidláku sv. obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'44.63''N, 16°46'11.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450175;
ID: 9917794

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: stepní mez mezi Křenovicemi a Zbyšovem
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.06''N, 16°49'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-11
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85673; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918011

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: stepní stráně Staré hory u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.09''N, 16°46'11.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-01
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296979;
ID: 9917669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450064;
ID: 9917786

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In decl. stepp. inter Zbyšov et Křenovice
nejbližší obec: Křenovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.06''N, 16°49'9.69''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450207; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917977

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brünn: Steppe des Altenberges b. Ujezd u. Sokolnitz
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'46.99''N, 16°46'9.95''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9917768

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brünn: Steppe des Altenberges b. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.21''N, 16°46'11.31''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37962;
ID: 9917770

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: gemein auf Feldern u. Rainen um Sokolnitz bei Brünn
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.94''N, 16°46'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-06-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27219; herb. Teuber;
ID: 9917942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Malé Hostihrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'48.37''N, 16°46'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-07-05
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1806/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917689

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sokolnitz
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.33''N, 16°46'8.40''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1791/33; Franzens-Museum;
ID: 9917776

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Brno: Hostěrádky-Rešov, mez nad tratí 0,2 km JZ obce
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'42.30''N, 16°46'43.19''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131455

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Brno: Újezd u Brna, Stará hora, step 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.41''N, 16°46'10.63''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-17
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131456

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brünn: Steppe des Altenberges b. Sokolnitz
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.41''N, 16°46'10.63''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

6867a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: Loco Lutrštek supra pag. Němčany.
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.36''N, 16°54'48.53''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912550

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Rousínov: In decliv. stepposis supra pag. Kroužek.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'32.64''N, 16°53'40.68''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912525

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi stepp. supra Velešovice.
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'41.30''N, 16°51'11.31''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913294

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi supra Slavíkovice.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.96''N, 16°52'11.81''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913293

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi supra Kroužek.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'35.12''N, 16°53'43.19''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913311

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Na mezích u Slavkova
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.71''N, 16°52'35.37''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1909-08-19
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojný
ID: 9913947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: opp. Slavkov u Brna, limes arvensis inter urbs. Slavkov et pag. Němčany, exp. occ.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'40.23''N, 16°53'30.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 673515;
ID: 9917785

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov u Brna, severní okraj smíšeného lesa Obora, ca 1 km S města, ojediněle
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'54.97''N, 16°52'40.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-09-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 314712;
ID: 9917830

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Kroužek u Rousínova
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'20.97''N, 16°53'51.51''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102033; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917971

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Rousínov: in decl. supra Kroužek
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'20.97''N, 16°53'51.51''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450262; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917990

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov - Slavkov u Brna, NNO-trav. mez u kaple na kopci sv. Urban
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'12.12''N, 16°53'19.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-08-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450236; Pospíšil no 42757;
ID: 9917813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: in graminosis ad pagum Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'30.35''N, 16°53'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-26
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450181;
ID: 9917878

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Rousínov: in stepposis supra pag. Kroužek
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'20.97''N, 16°53'51.51''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77568;
ID: 9918007

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in stepp. supra pag. Kroužek
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'20.97''N, 16°53'51.51''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 99281; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918026

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'10.68''N, 16°53'17.62''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1802/33; coll. Dr. Ed. Formánek; xxxx-06-24;
ID: 9917686

6867b

původní jméno: I. Henrichová: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Letonice, NPR Větrníky.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°58'57.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-04
nálezce: I. Henrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585103;
ID: 8847715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: O. Rotreklová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, distr. Vyškov, travnaté stráně 3,4 km Z-ZSZ od kostela v obci Bučovice (PR Člupy). S. m. 290 m
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.00''N, 16°57'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564778; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847724

původní jméno: M. Hüblová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov. Bohaté Málkovice, stráňka 2 km Z od Bohatých Málkovic. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°58'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508945; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847716

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. "Větrník" u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-07-12
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418896; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847713

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Větrník u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1918-09-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 419013; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847714

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. "Větrník" u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412380; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov, "Větrník"
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 418949; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847712

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: "Větrník"
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-07-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412815; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847710

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia: "Větrník."
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412807; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847709

původní jméno: Astragalus
lokalita: Křižanovice, prope opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'5.92''N, 16°57'15.08''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912627

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: Loco Člupy supra pag. Křižanovice.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.17''N, 16°57'15.09''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centralis - distr. Vyškov: in colle Větrníky prope pagum Letonice, in alt. 320 m s. m.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.13''N, 16°58'36.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-07-15
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913358

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in graminosis substepposis in collibus Větrníky supra pag. Letonice, cca 380 m
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.88''N, 16°58'59.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912547

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in decliv. merid. graminoso - substepposis collis Vyškov supra pag. Letonice ad opp. Slavkov,
350 m s. loess
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.71''N, 16°58'52.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912523

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava střední-Slavkov: na stepním svahu Malé Strany u Rousínova - 300 m.
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.87''N, 16°55'34.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-16
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912522

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava střední - Slavkov: na stepním palouku Malé strany u Komořan - 300 m
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'43.77''N, 16°55'34.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-16
nálezce:  Šourek;  Pec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 20a
ID: 9912568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

lokalita: Morava: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1938-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913328

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Větrníky u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-06
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913339

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Slavkov: in declici supra Němčany.
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'57.42''N, 16°55'6.73''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913297

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: collis Větrník supra Letonice.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'51.16''N, 16°58'55.09''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913301

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava střední - Slavkov: na stepním svahu Malé strany u Rousínova - 300 m
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'38.65''N, 16°55'30.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-07-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913944

lokalita: Moravia: distr. Vyškov: ad decivia substepposa Peklo dicta, loco Malé strany ad pag. Dražovice, solo argill.-schist., 300 m
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'38.65''N, 16°55'30.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-07-14
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: stepní stráně zv. Steingrundy jižně od Komořan, ca 330 m
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.31''N, 16°55'31.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07-08
nálezce:  Urbánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913948

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: step na Větrnících u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.49''N, 16°58'50.72''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913840

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Vyškov: Dražovice: xerotermní trávníky na stráni zv. Větrníky 2,3 km V(-VSV) od obce.
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'50.63''N, 16°59'1.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/146
ID: 9913967

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Vyškov: Marefy: xerotermní trávníky 1 km ZSZ od vlakové zastávky.
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'11.04''N, 16°57'27.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/191
ID: 9913969

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovická pahorkatina, Vyškov, Němčany, PP Nádavky u Němčan, cca 0,7 km JV obce, xerotermní stráň
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'22.00''N, 16°55'22.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškovská pahorkatina, Vyškov, Dražovice. Větrníky - Z svah koty 393 V od Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 152213;
ID: 9917673

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice - Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 110150;
ID: 9917993

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Větrníky u Bučovic, stepní, travnaté stráně
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1948-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450174; herb. F. Šmarda;
ID: 9917918

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okres Vyškov, na stepních stráních "Větrníků", běžný
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1945-07-07
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128282;
ID: 9917731

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okres Vyškov, stepní rezervace "Větrníky", dosti častý
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943-07-11
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128278;
ID: 9917730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vyškov in declivibus stepposis Steingrundy supra pagum Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.03''N, 16°55'31.69''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07-08
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43520; ex herb. R. Kurka;
ID: 9917883

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Wischau: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 21291/37; herb. Fr. Schenk;
ID: 9917789

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: stepní svahy na Větrnících u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 678539;
ID: 9917765

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Rousínov: in declivi Šteingrundy supra pag. Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.86''N, 16°55'29.81''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450210; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917980

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: collis Větrník supra pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450209; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-06-15
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37967;
ID: 9917790

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Křiž. kopec u Maref
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'7.20''N, 16°57'28.41''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2535/33; coll. E. Vítek;
ID: 9917964

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Větrníky u Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1910-07-27
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450180;
ID: 9917884

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dražovice u Rousínova
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'41.49''N, 16°55'33.23''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1808/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917691

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Větrníky u Bučovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.91''N, 16°58'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 78229;
ID: 9917799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bučovice, "Člupy" u Křižanovic
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'7.65''N, 16°57'26.54''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-06-30
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131465

6867c

lokalita: Nížkovice (5 km J od Slavkova u Brna), cca 200 m JV od kostela sv. Kunhuty v obci; zarůstající fragment stepní stráně v
opuštěných sadech
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°54'19.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 35698;
ID: 9877130

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: In decl. stepp. supra pag. Nížkovice.
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'32.29''N, 16°54'16.19''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912524

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Slavkov: in collinis ad Hodějice.
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'33.95''N, 16°54'54.32''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913291

6867d

původní jméno: Z. Otýpková: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Marefy, 1,4 km J od železn. zastávky. Šévy. S. m. 240 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-07-24
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567749; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ždánský les: in graminosis supra pag. Mouřinov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'4.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 310905; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847717

původní jméno: O. Mrkos: Astragalus onobrychis;
lokalita: Ševa u Mouř. [= PR Šévy u Mouřínova]
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°58'19.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-07-10
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 131153; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847720

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Ševa, prope p. Marefy non procul ab opp. Bučovice
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912516

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: In declivibus stepposis "Ševa" ad Marefy.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912535

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: In decl. stepp. Ševa ad pag Marefy.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912549

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: In decl. stepp. ad pag. Marefy.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: In decl. stepp. ad Jalovisko prope pag. Rašovice.
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'35.75''N, 16°55'55.68''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912557

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr., Bučovice, Ševa a Maref.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1971-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912559

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava střední, Křižanov [= Křižanovice] u Brna, vrch Slupy [= Člupy], 250 m.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.16''N, 16°57'1.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-30
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913344

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Moravia centr.: distr. Vyškov: in decliv. substepposis Ševy dictis supra pag. Marefy apud opp. Bučovice, cca 270-280 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.52''N, 16°58'19.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912518

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Žďánský [= Ždánický] les: stráň nad myslivnou Hudček
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'35.75''N, 16°55'55.68''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1948-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání
schedy
ID: 9912520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

lokalita: Šeby u Bučovic, stepní stráně (56)
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.02''N, 16°58'18.47''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913264

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: in declivi Ševy ad Marefy.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.14''N, 16°58'19.46''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913302

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: Šéva
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.27''N, 16°58'19.27''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-06-24
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913325

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia, Rašovice: Skalka u Mušenice.
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'3.63''N, 16°56'29.03''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1924-07-19
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913329

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovická pahorkatina, Vyškov, Křižanovice u Bučovic, jižní stráně, 0,5 - 1 km SV od severního okraje obce, xerotermní
stráně.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°57'11.00''E
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Ždánický les, Rašovice, stepní stráňky porostlé řídkým borem v dolní části údolí "Konůvky", ca 1,2 km J obce, vzácně
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'14.69''N, 16°57'12.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509579; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5467;
ID: 9917835

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia, pag. Mouřínov, SPR Šévy, S část, střední část svahu, exp. V
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'14.14''N, 16°58'25.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-06-30
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 358325;
ID: 9917784

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Křižanov(ice) u Brna, vrch Slupy
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.83''N, 16°57'2.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22205;
ID: 9917947

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: in decl. supra Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.06''N, 16°56'58.79''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450263; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917991

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Vyškov: Marefy, Šévy, stepní svahy 1,5 km J obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.33''N, 16°58'13.97''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bučovice, Mouřínov, stráň Šévy
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.96''N, 16°58'20.56''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1978-06
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131466

6868a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Vyškov. Nevojice, slopes in the end of small valley, 2,5 km north of the village
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'29.00''N, 17°2'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2010-07-09
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 732254; Q 6868ad;
ID: 9917911

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: Černčín, via cava ad sept. marginem pagi
nejbližší obec: Černčín, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'30.59''N, 17°1'25.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450238; Pospíšil no 52869;
ID: 9917815

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: Nevojice, in graminosis 2 km sept.-orient. a pago
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'26.39''N, 17°2'48.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450239; Pospíšil no 52894;
ID: 9917816

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: Nevojice, in pascuis "Hašky" 2,6 km sept. a pago
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'26.39''N, 17°2'48.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pospíšil no 52885;
ID: 9917824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: in declivi Černčín - Lhota
nejbližší obec: Milonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'25.98''N, 17°2'51.24''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 86628; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918017

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In decliv. inter Bučovice et Černčín
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'9.06''N, 17°1'9.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-20
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 88441; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918020

6868b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: Dobročkovice, in pascuis "Olehla" 1 km merid.-occ. a pago
nejbližší obec: Dobročkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'27.35''N, 17°5'56.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450243; Pospíšil no 53244;
ID: 9917819

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vyškov: Nesovice, via cava ad orient. marginem pagi
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'7.43''N, 17°6'18.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450244; Pospíšil no 52919;
ID: 9917820

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice - Nesovice, úvoz 0,5 km NO od nádraží, "Ořechová", při staré pol. cestě do Dobročkovic
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.05''N, 17°5'23.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450237; Pospíšil no 42079;
ID: 9917814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

6868c

původní jméno: J. Milfortová: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Nevojice: NPP Malhotky, Z část, stepní stráň, cca 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 579046; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847719

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: Vysoký les supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'0.78''N, 17°2'28.20''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912537

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Vyškov: Nesovice: xerotermní trávníky na Malolhotské stráni 1,5 km Z-ZJZ od obce.
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'54.30''N, 17°3'20.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 94/70
ID: 9913964

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: opp. Bučovice, pag. Nevojice, Malolhotská stráň 2 km SV od obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-04
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441596;
ID: 9917736

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nesovice, "Malolhotská stráň" 2 km ZZJ obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293833;
ID: 9917903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice, "Malhotky" u Nesovic
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 108118;
ID: 9917945

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102034; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917972

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-07-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450214;
ID: 9917812

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice, pag. Nesovice, WSW ad marginem silvae et in pascuis
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.73''N, 17°3'42.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1963-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233489;
ID: 9917809

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: in graminosis siccis ad pagum Kloboučky
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.04''N, 17°1'11.95''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-10
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450186;
ID: 9917881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bučovice: in decl. supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.21''N, 17°3'19.46''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450259; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917987

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Vyškov: Kloboučky, stepní stráně Baračka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.65''N, 17°1'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131460

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bučovice, Vícemilice, stráň 0,3 km V obce
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'33.44''N, 17°1'48.70''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-07-04
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131464

6868d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Koryčany: in decl. stepposis supra stat. viae ferreae
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'51.54''N, 17°9'52.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-11
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85678; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918015

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Koryčany: in decl. fruticosis supra pag. Mouchnice
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'52.59''N, 17°7'26.14''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-11
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85679; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

6869a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: okraj lesa 0,2–0,4 km JZ od J části obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793162

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: okolí Svolšinského mlýna 1 km SSV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793161

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Chvalnov - stráň při SZ okraji obce. (SPR "Přehon").
souřadnice: 49°10'10.00''N, 17°13'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745760

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Přehon
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.55''N, 17°14'8.62''E, ± 188m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Valentin Pospíšil
pramen: Šeda Z. Přehon. IP vegetačního krytu SPR.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6568548

6869c

původní jméno: Astragalus
lokalita: Koryčany-Blišice, in graminosis ad merid.-merid.-orient. marginem pagi
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'16.34''N, 17°9'58.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450241; Pospíšil no 52802;
ID: 9917802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Blišice - úvoz polní cesty při silnici do Koryčan na JV okraji obce.
souřadnice: 49°7'10.00''N, 17°10'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740983

6963a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dolní Dubňany: údolí Dobřínského potoka, nad levým břehem Dobřínské zavlažovací nádrže cca 1,2 km
severoseverovýchodně kostela Svatého Václava v obci.Pastvina u akátového lesíka a pole na údolním svahu s jz. expozicí
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'58.00''N, 16°13'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 13761
ID: 9877342

6963b

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In clivo stepposo orint. in vicinis "Řeznovické skalky" supra ripam sin. fluminis Jihlava.
Copiosissime. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.00''N, 16°19'28.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-14
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447889; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
447888);
ID: 8847393

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In clivo stepposo graminoso in vicinis collis petrosi "Řeznovické skalky" supra ripam
sin. fluminis Jihlava. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.00''N, 16°19'28.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-14
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447888; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
447889);
ID: 8847394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In declivi stepposo supra ripam sin. fl. Jihlava pr. vico Řeznovice. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.00''N, 16°19'27.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 437644; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847390

původní jméno: J. Suza: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Řeznovice ad fluv. Jihlavka: in rup. conglomerat. pern. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°19'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 219332; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847409

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Hrubšice
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°18'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205173; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brrněnská pahorkatina;
ID: 8847400

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slepencové stráně na levém břehu Jihlavy proti Řeznovicím
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.31''N, 16°19'24.69''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-06-05
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 739856;
ID: 9917772

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Boskovická brázda, Řeznovice
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.31''N, 16°19'24.69''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-22
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Řeznovice, okr. Třebíč, skály nad řekou Jihlava sev. obce
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.31''N, 16°19'24.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-06-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 537853;
ID: 9917662

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Dobřínsko, na suché travnaté polní cestě mezi akát. lesíky, ca 2,0 km VJV obce, poblíž silnice M.
Krumlov-Dobř., vzácně
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'7.71''N, 16°17'33.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509583; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5471;
ID: 9917839

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mor. Krumlov, SW - svah nad Rokytnou, in stepposis
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'7.37''N, 16°19'7.62''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233491;
ID: 9917811

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mor. Krumlov, jz. svah nad Rokytnou
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'7.37''N, 16°19'7.62''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77573;
ID: 9917823

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: U Hrubšic
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.96''N, 16°17'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9354/32; herb. R. Dvořák; Květena moravská;
ID: 9917681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hrubčice u Mor. Krumlova, hojně
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.96''N, 16°17'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-07
nálezce: Karel Vandas
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1797/33; herb. J. Freyn;
ID: 9917954

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravský, NPR Krumlovsko-rokytenské slepence (distr. Znojmo): druh velmi vzácně na jihozápadně exponované strmé
xerotermní stráni, asi 555 m SSZ od středu budovy kaple sv. Floriána., 297 m n. m., 49°3'9.440"N, 16°19'7.704"E
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'9.44''N, 16°19'7.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925911

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravský, NPR Krumlovsko-rokytenské slepence (distr. Znojmo): druh velmi vzácně na jihozápadně exponované strmé
xerotermní stráni, asi 555 m SSZ od středu budovy kaple sv. Floriána., 282 m n. m., 49°2'52.621"N, 16°19'11.545"E
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'52.62''N, 16°19'11.54''E, ± 10m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925912

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Brno: Řeznovice, slepencová skála na L břehu Jihlavy proti obci
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'15.23''N, 16°19'25.26''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-09-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131493

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Znojmo: Rokytná, mez u silnice 1 km JJV obce
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'32.92''N, 16°19'27.63''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-31
nálezce: V. Grulich; R. Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

6963c

původní jméno: J. Suza: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia occid.: In colle fluv. Rokytná pr. pag. Tulešice
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'13.00''N, 16°11'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-08-10
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 302303; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847408

lokalita: Moravia media.: distr Mor. Krumlov: in collis stepposis apud pag. Džbánice, alt. 350 m s. m.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'18.83''N, 16°12'53.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913850

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vémyslice, na mezi za Jarolím. mlýnem
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.47''N, 16°13'54.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913951

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia ocid. In valle fluv. Rokytná pr. Tulešice
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.56''N, 16°12'5.10''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-08-10
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913949

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Džbánice - samota Karolín, stepní stráňka nad potokem, ca 0,3 km JJV od samoty, vzácně
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'26.03''N, 16°11'22.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509578; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7993;
ID: 9917834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vémyslice, na mezi za Jarolím. mlýnem
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.42''N, 16°13'49.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450222;
ID: 9917714

6963d

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Moravský Krumlov: in graminosis siccis apricis ad sacell. scti. Florianii prope oppidum
Moravský Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°19'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471290; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
471291);
ID: 8847406

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Mor. Krumlov: In declivo conglomerat. perm. supra fl. Rokytná supra oppid. M. Krumlov. S. m. 300 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°19'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408447; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847395

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravský Krumlov; Údolí Rokytné, temeno pravobřežního údolního svahu, NPR Krumlovsko-rokytenské slepence, okolí
kaple sv. Floriána východně města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°19'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-06
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36519
ID: 9877346

lokalita: In rupibus infra Sv. Floriánek prope oppidum Moravský Krumlov.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.57''N, 16°19'12.35''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-08-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Mor. Krumlov, keřnatá stráň u "Floriánku", asi 300 m
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'53.42''N, 16°19'11.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913838

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Dobřínsko, na suché mezi u polní cesty na S okraji akát. lesů na vrchu Pipele ca 1,0 km J-JJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'36.10''N, 16°15'15.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509581; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5469;
ID: 9917837

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Dobřínsko, na suché polní cestě mezi Dobřínským potokem a novou polní železnicí, ca 1,5 km JV obce,
vzácně
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'35.61''N, 16°16'30.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509582; herb. Radomír Řepka, Brno, no 5470;
ID: 9917838

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znojemsko, travnatá stepní výspa v polích u Petrovic, 800 m záp. obce, sklon JV
nejbližší obec: Petrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'13.21''N, 16°17'0.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450188;
ID: 9917873

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mor. Krumlov, keřnatá stráň u "Floriánku"
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'50.96''N, 16°19'11.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450218;
ID: 9917711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na slepencovém výslun. kopci "Floriánka" v Krumlově
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'50.96''N, 16°19'11.67''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 9353/32; herb. R. Dvořák; Květena moravská;
ID: 9917680

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Znojmo: Vémyslice. Šibeník, travnaté stráně 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.48''N, 16°15'12.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131463

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pod Floriánkem (lokalita č. 98)
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.82''N, 16°19'12.34''E, ± 595m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6418346

6964a

původní jméno: Z. Hetešová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Ivančice. Výslunné stráně asi 1 km SV od Ivančic-Budkovic. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°21'49.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513890; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847386

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: Gramineis apricis supra molam "Stříbský mlýn" supra viam luteo notatam Mor. Bránice versus. S.
m. ca 270 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.00''N, 16°24'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423372; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora Moraviae: pag. Ivančice. Ad viae margo pr. Mor. Bránice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.00''N, 16°24'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 371591; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847396

původní jméno: Bílý: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Trať u železn. mostu u Ivančic
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'55.00''N, 16°24'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-06-20
nálezce:  Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412814; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847377

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okolí Brna: pastviště u Budkovic, svrchní karbon, asi 250 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'26.78''N, 16°20'39.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-06
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 9913861

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Standort: Sonnige Hügel Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'49.90''N, 16°23'5.42''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-06
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913847

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Budkovice (BO), svahy J exp., do údolí ř. Rokytné, 0,5 km SZ žel. zast. Budkovice, skalní step.
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'15.90''N, 16°21'35.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688547; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9917774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Budkovice (údolí Rokytné)
nejbližší obec: Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'15.90''N, 16°21'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: J. Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 66588;
ID: 9917656

6964b

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Ivančice: In gramineis apricis sec. viam luteo notatam stationem ferroviae Mor. Bránice versus. S. m. ca 290
m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'7.00''N, 16°25'29.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423405; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847388

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mělčany, suchá travnatá mez u silnice do Ořechova na S okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Mělčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'46.83''N, 16°29'50.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509596; herb. Radomír Řepka, Brno, no 10549;
ID: 9917850

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Moravské Bránice, travnaté místo u kolejí žel. trati, ca 0,3 km SV od žel. st. v obci, vzácně
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.19''N, 16°25'54.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509589; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7985;
ID: 9917843

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., D. Kounice, stepní mez (stráňka) u silničky na hřebeni ke dvoru Karlov, ca 1,2 km SSV obce, za křížkem,
vzácně
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'4.81''N, 16°27'48.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509591; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7267;
ID: 9917845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dolní Kounice, travnatá stráň nad silnicí Mělčan asi 700 m vých. města
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'14.58''N, 16°28'44.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-10
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 107368;
ID: 9917667

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravské Bránice, mezi hrubým štěrkem u slepé koleje SV od žel. stanice
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'11.27''N, 16°25'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-09
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102040;
ID: 9917664

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mor. Bránice: výslunné svahy nad nádražím
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'14.76''N, 16°25'51.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1952-06-30
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86061; herb. Josef Dvořák;
ID: 9917679

6964c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Vedrovice, suché terasy nad hřebenem Robiniet nad JV okrajem obce, vzácně
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.16''N, 16°23'49.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509592; herb. Radomír Řepka, Brno, no 11840;
ID: 9917846

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Leskoun - vých. svah
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'28.11''N, 16°21'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-06-24
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450232;
ID: 9917720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vedrovice, na "Skále", proti vesnici
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'47.73''N, 16°23'41.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27222;
ID: 9917704

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vedrovice, na "Skále", proti vesnici
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'47.73''N, 16°23'41.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-07
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450235;
ID: 9917723

původní jméno: Astragalus cicer
lokalita: Bohutice
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'22.78''N, 16°22'11.84''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1937-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5473;
ID: 9917741

6964d

původní jméno: J. Uhlířová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, mez u silnice Pravlov – Miroslav 1,3 km JV od obce. S. m.
215 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 16°27'29.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557997; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847414

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okres Dol. Kounice. Meze a břehy u Maršovic
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'38.36''N, 16°25'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 429/42;
ID: 9917938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Okr. Dolní Kounice. Meze a břehy u Maršovic
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'38.36''N, 16°25'25.57''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 429/42; Astragalus danicus admixtus;
ID: 9917939

6965a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: opp. Židlochovice, pag. Němčičky, mez při silnici 1 km SV obce
nejbližší obec: Němčičky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'24.49''N, 16°30'48.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-03
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 535484;
ID: 9917739

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mělčany, druhotný travnatý porost na stráni u opuštěného dioritového lomu v polích, ca 2,0 km SV obce, vzácně
nejbližší obec: Mělčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'1.08''N, 16°30'36.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509595; herb. Radomír Řepka, Brno, no 10550;
ID: 9917849

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Želešice, okr. Brno-venkov: úvoz polní cesty mezi Želešicemi, Rajhradem a Syrovicemi
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'50.88''N, 16°34'15.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 108126;
ID: 9917660

6965b

původní jméno: M. Lukášková: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: suché louky jižně od Blučiny. S. m. 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'2.00''N, 16°38'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438958; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Židlochovice: in collinis supra Blučina.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'5.92''N, 16°38'50.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18a a 20b
ID: 9913289

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okres Brno-venkov, Syrovice: severní až západní svahy nad lomem, 1,2 km severně obce
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°35'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 613697;
ID: 9917908

6965c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno venkov. Ledce u Židlochovic, bývalý písečník na jižním okraji obce
nejbližší obec: Ledce, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'58.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 608553; Q 6965cb;
ID: 9917907

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Smolín, travnaté písčité místo u kapličky na vrcholu kopce nad nivou Jihlavy, ca 0,8 km JV obce, vzácně
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'12.62''N, 16°32'50.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509590; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7979;
ID: 9917844

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Smolín u Pohořelic, trav. kopec, vel. hoj.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'47.21''N, 16°32'31.27''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450223;
ID: 9917715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

6965d

původní jméno: F. Veselý: Astragalus onobrychis;
lokalita: Pahorek "Kulatý kopec" západně u Žabčic
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'9.00''N, 16°34'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1904-08-24
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56643; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847416

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Výhon supra Židlochovice.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'30.88''N, 16°38'20.66''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913290

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kopce u Židlochovic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.24''N, 16°38'7.76''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1811/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917693

6966a

lokalita: Měnín (14 km JJV od Brna): okolí obce
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°41'45.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Schlosser
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24073;
ID: 9877185

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Žatčany - Telnice u Brna; Na stráni nad potokem mezi Telnicí a Začany
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.90''N, 16°42'38.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36517
ID: 9877344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

6966b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Klobouky: in declivi ad Otnice.
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'9.61''N, 16°48'39.71''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913310

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: in declivit. stepposis supra pag. Otnice
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'5.79''N, 16°49'16.94''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89280; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918025

6966d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: In decl. stepp., loco "Wiesgrundy" supra Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.98''N, 16°49'38.19''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nálezce na schedě uveden jako W
ID: 9913349

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Klobouk: collis Zágraza supra Borkovany.
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'8.18''N, 16°49'9.17''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913285

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bošovice: loco Viesgrundy
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450246; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bošovice: loco Randler
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.41''N, 16°49'42.47''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450249; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917985

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno, pag. Bošovice, W, Wiesengrund
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233484;
ID: 9917806

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Borkovany (spec. Brno), travnaté stepní svahy Randle
nejbližší obec: Borkovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.76''N, 16°49'42.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450170; herb. F. Šmarda;
ID: 9917915

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klobouky: in stepposis supra pag. Borkovany
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'3.57''N, 16°48'38.94''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77566;
ID: 9918005

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Wiesgrund u Bošovic
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'41.89''N, 16°49'39.32''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-06-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1968/33;
ID: 9917654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Šitbořice, mez u silnice (u křížku) 1 km J obce
nejbližší obec: Šitbořice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'19.71''N, 16°46'44.96''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131487

6967a

původní jméno: Z. Lososová: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice u Brna, stráň s jihozáp. expozicí JZ obce, nad Milešovickým potokem
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°52'44.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584717; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 8847718

původní jméno: Z. Ondráčková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Stráně 0,3 km JZ od Kobeřic, okres Vyškov. S. m. 330 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.00''N, 16°52'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 524795; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847721

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Lovčičky Z okraj
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'3.00''N, 16°50'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401243; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847725

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Slavkov: sklony nad Lovčičkami
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'15.00''N, 16°50'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301241; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 301241-a);
ID: 8847723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Bučovice: in declivi prope Kobeřice.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.92''N, 16°52'30.66''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913309

původní jméno: Astragalus
lokalita: Situ austr. ab opp. Slavkov u Brna, Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'7.75''N, 16°51'14.07''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912630

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: VY, Kobeřice u Brna, suché květnaté meze na V okraji obce, 50 m JJV od kostela, hojně
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'31.37''N, 16°53'19.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 618194; herb. Radomír Řepka, Brno, no 21913;
ID: 9917862

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: VY, Kobeřice u Brna, suché meze na okraji fotbalového hřiště u okraje lesa Fagrund, 450 m JV kostela v obci, hojně
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.00''N, 16°53'26.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 618302; herb. Radomír Řepka, Brno, no 21852;
ID: 9917863

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lovčičky, stráně a okraje lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'1.28''N, 16°51'17.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293843;
ID: 9917913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lovčičky, okr. Vyškov, výslunná stráň nad kostelem na kopci Na skalách
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'23.02''N, 16°50'49.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104605;
ID: 9917666

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov u Brna, výslunná stráň u obce Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'57.15''N, 16°52'16.91''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 108119;
ID: 9917946

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: in junctis supra pag. Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'25.55''N, 16°51'32.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-25
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89277; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918022

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: stepní stráně u Milešovic
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.25''N, 16°51'11.31''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928-06-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 88439; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918018

původní jméno: Astragalus
lokalita: Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'41.25''N, 16°51'11.31''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-07-17
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 2536/33; coll. E. Vítek;
ID: 9917963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slavkov u Brna, výslunná stráň u obce Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'9.89''N, 16°52'41.41''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1977-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131462

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ždánický les, Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'36.97''N, 16°54'36.42''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-23
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131468

6967b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: in decl. ad Zdravá voda prope Bílý Vlk
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'41.41''N, 16°54'55.17''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-06-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450199; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917975

6967c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klobouky: in decl. supra Vel. Hoštěhrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'1.54''N, 16°53'8.03''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450197; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917973

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klobouky: in decl. stepposis supra viam publicam inter opp. Vel. Hostěhrádky et Dambořice
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'1.54''N, 16°53'8.03''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89276; herb. Ferd. Weber; sběratel připsán podle písma a kontextu;
ID: 9918021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Slavkov: in decl. stepp. ad. Vel. Hoštěhrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'2.93''N, 16°52'59.67''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450247; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917983

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klobouky: in decl. stepp. supra Vel. Hoštěhrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'1.54''N, 16°53'8.03''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-07-04
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450208; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917978

6967d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Násedlovice, k severu exponované svahy 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'42.40''N, 16°56'55.86''E, ± 2000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: K. Sutorý; E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293845;
ID: 9917914

6968a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Žďánský les: Stepní stráňka u Ždánic.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'57.46''N, 17°1'23.41''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913336

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: Nechvalín, in stepposis 0,8 km sept.-occ. a pago
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'28.62''N, 17°4'4.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-27
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450245; Pospíšil no 52965;
ID: 9917821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In graminosis ad oppidum Ždánice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'41.11''N, 17°1'31.11''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-05-30
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450179;
ID: 9917877

6968b

původní jméno: J. Tyl: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov: Bohuslavice, výslunné stráně "Na kopci". S. m. 260 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'11.00''N, 17°7'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522814; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847991

lokalita: Moravia australis; locis arenosis supra vicum Bohuslavice.
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'0.71''N, 17°7'12.03''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-05-14
nálezce: M. Deyl; B. Sekla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912653

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Opp. Kyjov, pag. Bohuslavice, stráně na SV okraji obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'14.97''N, 17°7'18.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 495748;
ID: 9917738

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bohuslavice
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'14.97''N, 17°7'18.93''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450240; Pospíšil no 53920;
ID: 9917817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Na stráni Chrástce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'15.21''N, 17°7'19.28''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-07-07
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450095;
ID: 9917777

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Bohuslavice u Kyjova, výslunná stráňka na V okraji obce
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'14.55''N, 17°7'19.38''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131448

6968c

původní jméno: D. Staněk: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Želetice: SPR Na Adamcích. S. m. 240 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-07-17
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503222; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847982

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-12
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401225; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847985

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Želetice distr. Kyjov: In clivo graminoso aprico "Na Adámcích" dicto pr. pagum Želetice. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454854; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Z. Strumhaus: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Želetice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Strumhaus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401228; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847986

lokalita: Moravia australis: In silva Hrastovec [= Chrástavec] prope vicum Dražůvky haud procul ab oppido Kyjov
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'9.34''N, 17°1'40.43''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913332

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in nemorum Hrastavec [= Chrástovec] ad Dražůvky (Kyjov)
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'9.34''N, 17°1'40.43''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-06-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913304

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22203;
ID: 9917685

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nenkovice (HO), PR Sovince, 0,4 km S středu obce, stepní stráň JZ exp.
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.20''N, 17°0'36.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 688459; herb. Pavel Lustyk, Svitavy;
ID: 9917773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Věteřov, suché travnaté stráně starého sadu na Z a SZ svazích Lysé hory nad JV okrajem obce, 0,8 km VJV kostela v obci,
hojně
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'44.22''N, 17°3'48.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583518; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16225;
ID: 9917855

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice, suchá květ. mez u okraje borového lesa (JZ část lesa Chrástovec), ca 0,6 km VSV kostela v obci, vz. roztr.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'52.38''N, 17°0'52.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583519; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16193;
ID: 9917856

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice, SPR Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-07-03
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124988;
ID: 9917747

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice - SPR Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-28
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120268;
ID: 9917698

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: in silva "Hrastavec" supra pag. Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.51''N, 17°1'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89278; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: in decl. stepposis inter pagos Věteřov et Sobůlky
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'14.06''N, 17°4'1.24''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89279; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918024

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: in sylva Hrastavec supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.51''N, 17°1'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450198; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917974

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice: stepní travnaté kopečky "Adamce"
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450173; herb. F. Šmarda;
ID: 9917917

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: in sylva Hrastavec supra Dražůvky
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.51''N, 17°1'24.12''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450261; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917989

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, šípáková doubrava
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'5.49''N, 17°1'23.19''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450256;
ID: 9917937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, šípáková doubrava
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'5.49''N, 17°1'23.19''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450204;
ID: 9917935

lokalita: Skale u Dražůvek, kotlina step. okraj říd. akát. háje
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.69''N, 17°0'45.42''E, ± 1200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-06-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917891

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Želetice - Adamce, Špidlák
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-22
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450205;
ID: 9917936

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: in decl. stepp. supra pag. Strážovice
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'48.26''N, 17°3'1.18''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-29
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 88440; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918019

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: collis Adamec prope Nenkovice
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.31''N, 16°59'58.03''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77561;
ID: 9918001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: U Sobůlek
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'7.75''N, 17°4'29.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1904-06-19
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450177;
ID: 9917778

6968d

původní jméno: J. Čáp: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. HO, Kostelec u Kyjova, travnatý pahorek v polích severně obce vpravo od silnice Kostelec - Čeložnice, 1,2 km
S středu obce. S. m. 240-260 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'19.00''N, 17°9'19.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558496; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847919

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi prope Kyjov.
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.07''N, 17°8'16.70''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913307

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: Kostelec, via cava ad sept.-occ. marginem pagi
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'52.86''N, 17°8'48.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-30
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450242; Pospíšil no 53752;
ID: 9917818

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: Kyjov. Kostelec: stepní stráň u větrníku k Čeložnici
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'18.61''N, 17°9'19.73''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

6969b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: z0042_244425_54_X12
nejbližší obec: Tučapy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'7.13''N, 17°19'43.93''E, ± 119m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-10
nálezce: Zuzana Krupičková
pramen: Zuzana Krupičková. z0042: z0042. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4639774

6969c

původní jméno: J. Ondráček: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Kostelec, stráň s jihozápadní exposicí asi 500 m západně kóty 272,8 m. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'6.00''N, 17°9'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460077; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847966

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia: Kyjov: stráně u Kelčan
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°10'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-06-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 231954; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847968

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Skalka - Hošťálka
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.68''N, 17°13'0.53''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450201;
ID: 9917933

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kelčany - polní cesta k Vracovu
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.00''N, 17°10'24.50''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-08-02
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450203;
ID: 9917934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Astragalus onobrychis var. linearifolius
lokalita: Mähren: Keltschan bei Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.13''N, 17°10'57.07''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1813/33;
ID: 9918029

původní jméno: Astragalus onobrychis var. linearifolius
lokalita: Mähren: Keltschan bei Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.13''N, 17°10'57.07''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1817/33;
ID: 9918032

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Žeravice, travnatý svah pod hřbitovem na JV okraji obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'53.99''N, 17°14'33.13''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131444

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Žeravice, mez 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'13.08''N, 17°13'40.65''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131445

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Žádovice, staré terasy 1,2 km VJV obce
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.67''N, 17°12'34.49''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131446

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Žádovice, ostrožna 0,8 km VJV obce
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'38.43''N, 17°12'17.82''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

6969d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Uh. Hradiště - Ořechov, travnatá mez nad silnicí 2 km JZ obce, (J-JV orientace)
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.81''N, 17°17'4.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-06-11
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917755

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stráň S obce Syrovín, 14 km ZJZ Uh. Hradiště
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'56.09''N, 17°15'51.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917696

7062a

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Rudlické kopce", k. ú. Rudlice. V dolní části stepního svahu nad obcí, cca 500 m S kaple v obci. Exp. J.
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°3'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 298-341 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-06-23
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14367;
ID: 9954793

7062b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulovice, travnaté subxerofilní lado v příkopu obklop. keři, u Z okraje Mikul. lesa, ca 1,45 km VJV kostela v obci, ojed.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'4.83''N, 16°6'53.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 612837; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16450;
ID: 9917860

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Horní Dujanovice, JZ exp. svahy na levém břehu potoka Křepičky 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.74''N, 16°8'58.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-27
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441593;
ID: 9917734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Višňové, na mezi u polí nad mlýnkem
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'0.33''N, 16°6'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450211;
ID: 9917706

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Višňové, na mezi u polí nad mlýnkem
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'0.33''N, 16°6'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-02
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450225;
ID: 9917717

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mikulovice, travnaté subxerotermní lado v příkopu obklopeném keři u Z okraje Mikulovického lesa, cca 1,45 km VJV od
kostela v obci
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°6'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13062; herb. Radomír Řepka no 16450;
ID: 9954797

7062c

původní jméno: D. Pokorná: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u zříceniny hradu Lapikus v Bábovském lese SZ od obce Plaveč. S. m. cca 315 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°3'9.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-14
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455307; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847527

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Kopečky u Únanova", k. ú. Únanov. 1. kulatý stepní kopeček cca 1,35 km SV kostela v obci, J svah, asi v dolní třetině svahu,
na cestě přes lokalitu
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 16°4'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-19
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14041;
ID: 9954789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plaveč - "Lapikus", podél cesty směrem na "Lapikus" v Bábovském lese
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°3'10.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-14
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 7982;
ID: 9954792

7062d

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Mikulovice, u Znojma, silniční příkop blíže mysliv. "Koráb"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'54.19''N, 16°7'46.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913837

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Němčičky, JZ svahy s xerotermní vegetací nad Mikulovickým p. na JV okraji obce, 650 m JV kapličky v obci, hojně, exp. JZ
nejbližší obec: Němčičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'18.80''N, 16°5'39.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 612830; herb. Radomír Řepka, Brno, no 16433;
ID: 9917859

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Výrovice, J svahy a skalky na L břehu Jevišovky, cca 750 m Z obce
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.63''N, 16°6'46.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276976;
ID: 9917897

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulovice u Znojma, silniční příkop blíže mysliv. "Koráb"
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'55.02''N, 16°7'44.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450215;
ID: 9917708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plaveč, okraj cesty a subxerofilního lada na kopečku s kotou 247 m nad levým bř. Výrovické přehrady, cca 1,55 km V od
mostu přes Jevišovku v obci
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°6'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13086; herb. Radomír Řepka no 16404;
ID: 9954788

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Němčičky, svahy s xerotermní vegetací nad Mikulovickým potokem na JV okraji obce, cca 650 m JV kapličky v obci, exp. JZ
nejbližší obec: Němčičky nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°5'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13057; herb. Radomír Řepka no 16433;
ID: 9954798

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Němčičky, subxerofilní travnatá lada na J stráních pahorku, 200 m SSV koty 284 Březovec, 1,0 km VJV kapličky v obci
nejbližší obec: Němčičky nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°5'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13051; herb. Radomír Řepka no 16440;
ID: 9954799

7063a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Česká republika, distr. Znojmo: Skalice, vápencový kopeček v polích 1 km SSV obce
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°14'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 590007; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847380

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Skalice, skalnatý kopeček v S části obce
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'5.00''N, 16°13'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533424; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Džbánice - cesta ke Skalici, suchá mez, 310 m
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'49.36''N, 16°12'46.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913950

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Skalice, suchý stepní kopeček s kapličkou nad SV okrajem obce, hojně
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'52.77''N, 16°13'47.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509573; herb. Radomír Řepka, Brno, no 12070;
ID: 9917833

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Trstenice, travnatá mez u silnice u J okraje lesa "Pustý zámek", ca 1,8 km SZ obce, vzác.
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'41.96''N, 16°10'17.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509594; herb. Radomír Řepka, Brno, no 10551;
ID: 9917848

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava jihozápadní, Džbánice, cesta ke Skalici
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'49.90''N, 16°12'33.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233461;
ID: 9917701

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Džbánice, cesta ke Skalici
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'49.90''N, 16°12'33.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5536;
ID: 9917728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Džbánice - cesta ke Skalici, suchá mez
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'49.90''N, 16°12'33.48''E, ± 2000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-06-25
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450216;
ID: 9917709

7063b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in saxis supra Miroslav.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'25.63''N, 16°19'49.58''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913317

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Kadov u Mor. Krumlova, slunná stráň vápen. kopce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'58.49''N, 16°16'19.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913835

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Hostěradice, v dolní části stepních strání suchého kopce s kapličkou, nad SV okrajem obce, vzácně
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.48''N, 16°15'45.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 571728; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14274;
ID: 9917853

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Hostěradice, suchý trávník u sadu na J svahu kopce Vyhlídka, VSV obce, vzácně
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'0.53''N, 16°17'0.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509586; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7990;
ID: 9917840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hostěradice, travnatý suchý kopec
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'15.56''N, 16°15'46.06''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450229;
ID: 9917718

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hostěradice, travnatý suchý kopec
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.48''N, 16°15'45.43''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450250;
ID: 9917724

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kadov u Mor. Krumlova, vápenc. skála
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.27''N, 16°16'14.06''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233480;
ID: 9917703

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kadov u Mor. Krumlova, vápenc. skála
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.27''N, 16°16'14.06''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-07-20
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450252;
ID: 9917726

původní jméno: Astragalus danicus; J. Danihelka: Astragalus cf. onobrychis;
lokalita: Kaplička v Hostěradicích
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.48''N, 16°15'45.43''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-06-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450065;
ID: 9917919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kadov, na suchém travn. kopci
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'10.86''N, 16°17'27.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27225;
ID: 9917705

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kadov, na suchém travn. kopci
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'10.86''N, 16°17'27.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-28
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450217;
ID: 9917710

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kadov u Mor. Krumlova, slunná stráň vápenc. kopce
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'10.86''N, 16°17'27.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-15
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450219;
ID: 9917712

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Kadovská skála", k. ú. Kadov, okr. Znojmo. Výchozy staropaleozoických vápenců s teplomilnou vegetací, západní expozice
asi 1,35 km ZJZ od kostela v obci, vpravo od silnice z Míšovic do Dobelic, severní okraj skal, horní část
nejbližší obec: Kadov, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.00''N, 16°16'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12908;
ID: 9954803

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "U kapličky", k. ú. Hostěradice, okr. Znojmo. Xerotermní stráň pod kaplí nad SV okrajem obce, v horní části stráně, exp.: JZ
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'12.00''N, 16°15'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-23
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12885;
ID: 9954805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

7063d

původní jméno: J. Vicherek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Miroslavské kopce na J okraji města Miroslav, stepní stráně na kótě 303,7 "Markův kopec". S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.00''N, 16°18'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562111; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847417

původní jméno: R. Roček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Miroslav: JZ stráň pahorku na J okraji města (kóta 290 m). S. m. 285 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.00''N, 16°18'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 530120; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847402

původní jméno: R. Roček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Miroslav: JZ stráň pahorku na J okraji města (kóta 290 m). S. m. 285 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.00''N, 16°18'53.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-10
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 530177; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847403

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moraviae austr.: Miroslav distr. Znojmo. In clivo aprico petroso supra partem oppidi "Česká čtvrť" dictum. S. m. ca 280
m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°18'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 451574; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847392

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Miroslav: In collibus "Miroslavské kopce". S. m. 270 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°18'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 408595; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava. Miroslav, vrch U letiště J od města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.39''N, 16°18'4.78''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-08-15
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917672

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: opp. Miroslav, okraj cesty mezi vinohrady 1 km J města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'14.05''N, 16°18'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-14
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441594;
ID: 9917735

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Miroslav-Václavov, suchá stráň stepnatého kopce na J okraji města, ca 0,3 km ZSZ od koty 300 m Markův
kopec, hojně
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'29.82''N, 16°18'36.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509593; herb. Radomír Řepka, Brno, no 10552;
ID: 9917847

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Markův kopec (k. 301) na J od Miroslavi. Nezalesněné návrší na J od vlastního vrcholu s uvedenou kotou (S-SZ, 25-30 st.)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.67''N, 16°18'53.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-11-03
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 409760;
ID: 9918035

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znojmo: stráně Sv. Marka u Miroslavi
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.78''N, 16°18'56.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27216;
ID: 9917926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Miroslav: in saxis supra oppidum
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.75''N, 16°18'56.23''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77564;
ID: 9918003

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Znojmo: Miroslav, Markův kopec, stepní stráně J města
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'25.03''N, 16°18'56.04''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131495

7064a

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia: in declivibus graminosis collis Sv. Michálek 278 prope pag. Bohutice ad Mor. Krumlov
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 16°21'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-04
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 253216; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847398

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Opp. Moravský Krumlov, pag. Bohutice, mez podél trati u železniční stanice
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'11.71''N, 16°21'21.73''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-29
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 495746;
ID: 9917737

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Bohutice, na cestě v poli ve výklenku "Bohutických lesů", ca 1,7 km ZJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'9.77''N, 16°20'5.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509587; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7987;
ID: 9917841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znoj.-brn. pah., Bohutice, okraj dub. lesa s akátem, u cesty ca 0,8 km Z obce, vzácně "Bohutický les"
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.08''N, 16°20'46.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509588; herb. Radomír Řepka, Brno, no 7986;
ID: 9917842

7064b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vlasatice, silnice od Branišovic
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'5.65''N, 16°27'27.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450234;
ID: 9917722

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vlasatice, silnice od Branišovic
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'5.65''N, 16°27'27.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 67665;
ID: 9917727

7065b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřany - VSV okraj lesa Kolba
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'9.97''N, 16°39'6.25''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913355

7065c

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Pasohlávky, písky před obcí
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°33'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493091; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pasohlávky, JZ stráně v údolíčku 2000 m SZZ obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.73''N, 16°30'56.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-23
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276978;
ID: 9917899

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava: Pasohlávky, kamenité svahy pod Hradiskem
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'24.21''N, 16°34'11.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450187;
ID: 9917676

7065d

původní jméno: J. Božková: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pouzdřany (distr. Břeclav): NPR Pouzdřanská step-Kolby; step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'53.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Božková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610497; distr. phytogeogr. 20b. Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847917

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, Pouzdřanské kopce, vrchol Strážné. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-06-12
nálezce: F. Dvořák; B. Dadáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 477198; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847931

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: [Okr. Břeclav.] Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 613147; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 320 m, solo calc.-arenaceo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 141059; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata reipublicae
bohemicae slovenicae no 230. Astragalus onobrychis;
ID: 8847969

původní jméno: F. Veselý: Astragalus onobrychis;
lokalita: Na Pouzdřanských kopcích
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-08-17
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56644; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847994

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52644; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847970

původní jméno: Thenius: Astragalus onobrychis;
lokalita: Hutberg bei Pausram. Mähren
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334495; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847990

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pouzdřany; Pouzdřanské kopce: 1,1 km VSV žel. stanice v obci, PR Pouzdřanská step, SV část. V exp. stepní sprašové svahy,
roztroušeně
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.12''N, 16°38'38.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-07
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 53243
ID: 9877341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pouzdřany; Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.12''N, 16°38'38.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-06-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36520
ID: 9877347

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in decliv. substepposis collis Kolby inter pagg. Pouzdřany et Popice, 250-300 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-06-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912539

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Hustopeče: Pouzdřany: in collibus Pouzdřanské kopce, in decl. fruticosis, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913350

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava, Pouzdřanské kopce, cca 280 m, exp. J
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-06-20
nálezce:  Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913248

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Prope opp. Hustopeče, Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-07-12
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: distr. Břeclav: in decliv. substepposis inter pagg. Pouzdřany et Popice ad opp. Hustopeče, 250 m s. m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912571

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia austr.: in decliv. argilosis ad vic. Pouzdřany, distr. Židlochovice, alt. 250 m.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912574

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Pouzdřany (Hustopeč.)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913313

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: In decl. stepp. ad cell. vinar. in pag. Strachotín
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'27.16''N, 16°39'4.02''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 9912551

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 320 m, solo calc.-arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/I
ID: 9912527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia cetr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 320 m, solo.-arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/I
ID: 9913337

lokalita: Moravia merid: distr. Brno decliva substepposa Kolby dicta prope pag Uherčice apud opp. Hustopeče, alt. 200 m s. m., solo
agrillosa
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.31''N, 16°38'46.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913836

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 320 m, solo calc.-arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.29''N, 16°38'34.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/I
ID: 9913842

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, ca 320 m, solo calc.-arenaceo.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'52.29''N, 16°38'38.62''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/II
ID: 9914045

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dolnomoravský úval, Pouzdřany - step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-06-04
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopečská pahorkatina, Břeclav, Pouzdřany na Moravě: step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-02
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7065;
ID: 9917668

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okres Břeclav; v nízké trávě na výslunném svahu Pouzdřanské stepi pod vrcholem kopce nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917756

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pouzdřany na travnaté stráni (mimo step)
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'43.74''N, 16°38'30.57''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-20
nálezce: Alois Vágner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 310905;
ID: 9917952

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 9917751

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brno: in stepposis collis "Kolby" supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'51.76''N, 16°38'48.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-06-15
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450185;
ID: 9917880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Hustopeč, Pouzdřany, jižní svah kóty 308
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'48.41''N, 16°38'40.62''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-03
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97669;
ID: 9917758

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pouzdřany: step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-09
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917962

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: Jan Buček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27214; duplikát tamtéž BRNM 27215;
ID: 9917657

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Pouzdřanské stráně
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06-09
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 679964;
ID: 9917951

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia centr.: Hustopeče, in declivibus stepposis ad p. Pouzdřany, solo calc.-arenaceo
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.67''N, 16°38'37.14''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37961; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 230/I. Astragalus onobrychis; duplikát
tamtéž OLM 37969, 37975; nesedí nadmořská výška (320 m n. m.);
ID: 9917800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hutberg bei Pausram
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.12''N, 16°38'37.28''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 677766;
ID: 9917869

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: J Morava: Pouzdřany, step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.69''N, 16°38'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112335

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pouzdřany; NPR Pouzdřanská step - Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.98''N, 16°38'32.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-20
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška nesouhlasí, překlep (asi 250 m n. m.);
ID: 10131411

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.98''N, 16°38'32.42''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131482

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Již. Morava: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.32''N, 16°38'37.84''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1959-07-05
nálezce: V. Fuhrman
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pausram [= Pouzdřany]
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.32''N, 16°38'37.84''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131606

7066a

původní jméno: H. Černá: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'16.00''N, 16°44'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-06
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547406; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847920

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, Z svahy kóty Hustopečský starý vrch, asi 400 m S od SZ okraje města Hustopeče. S. m. ca
250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'1.00''N, 16°44'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 495196; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847932

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, úvoz polní cesty na Hustopečský starý vrch. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'3.00''N, 16°44'41.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452322; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 452332);
ID: 8847928

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Secundum viam versus Kamenný vrch. S. m. 280 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.00''N, 16°44'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378391; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: V. Teichman: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Na výslunné stráni nedaleko Křepic, j. Morava
nejbližší obec: Křepice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.00''N, 16°43'33.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-06-21
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 251916; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847989

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeč
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'44.59''N, 16°44'35.91''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1807/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917690

7066b

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, severovýchodně od města Hustopeče, okraje lesního komplexu Haraska. S. m. ca
300 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°46'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-06-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478819; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847924

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Boleradická vrchovina, Kamenný vrch u Kurdějova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480877; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847923

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, úvoz polní cesty na východním okraji Hustopečského starého vrchu. S. m. ca 300
m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'17.00''N, 16°45'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453333; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 1975-13; 2n = 64 + 1B
Dvořák & Dadáková adhuc ined.;
ID: 8847925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, východní svahy Kamenného vrchu u Kurdějova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452902; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847927

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Kurdějov: In pascuis (vinetis olim) collis Holý vrch supra pagum Kurdějov. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°45'57.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 448125; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847940

původní jméno: J. Odstrčil: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna - Boleradice: stráně nad Boleradicemi. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°48'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-06
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 463353; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847965

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Secundum viam cavam versus Kamenný vrch supra vicum Kurdějov. S. m. 270 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-06-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401473; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; herbarium number unclear;
ID: 8847951

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Secundum viam supra Kurdějov. Exp. austroorient. S. m. 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'38.00''N, 16°46'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 378392; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In fastigis stepposis supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'19.00''N, 16°45'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379374; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847949

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In decliv. stepposis supra H. Bojanovice. S. m. 290 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°47'48.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373485; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847941

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. Stepní stráň nad Kurdějovem. S. m. 350 m; cum Cuscuta epithymum;
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.00''N, 16°46'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373667; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847943

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In graminosis stepposis supra H. Bojanovice. S. m. 350 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°47'7.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373480; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847944

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In prato stepposo supra Kurdějov. S. m. 300 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373486; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In graminosis inter agros supra Nikolčice (exp. austro-occ.). S. m. 380 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'4.00''N, 16°45'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373479; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847946

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava jižní - Hustopeče, na svahu v. silnice u Boleradic - 206 m.
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'48.74''N, 16°49'26.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-08-03
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912575

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeč brněnská: v údolí jihozáp. od Divák, na stráních mezi vinicemi a nad nimi.
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'17.03''N, 16°46'23.69''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zač. srpna 1907
ID: 9912530

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Holý vrch u Kurdějova blíž Hustopeče brněnské.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'33.42''N, 16°45'40.08''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1907-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zač. srpna 1907
ID: 9912533

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Horní Bojanovice, stráň v obci
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'14.04''N, 16°48'0.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293851;
ID: 9917905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

původní jméno: Astragalus
lokalita: Hustopeče - Kurdějov, Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.74''N, 16°45'57.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 295095;
ID: 9917950

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Hustopeče - Kurdějov: Holý vrch
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.74''N, 16°45'57.79''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-06-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 74449;
ID: 9917822

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeče: step na Steinberku u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°45'13.92''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Laus;
ID: 9917769

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kamenný vrch u Kurdějova, j. jv. a jz. orientované svahy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.41''N, 16°45'9.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10131405

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Kurdějov, PR Kamenný vrch, stráň na východním úpatí kopce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.28''N, 16°45'15.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Boleradice, mez nad SV okrajem obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.39''N, 16°48'50.91''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131457

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Kurdějov, Holý vrch, stepní stráně 2 km SV od obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.88''N, 16°45'58.67''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131483

7066c

původní jméno: A. Hrabětová-Uhrová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In graminis stepposis inter agros inter Šakvice et Popice. S. m. 250 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°41'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 404175; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847657

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeč: in vinetis supra Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'11.83''N, 16°42'22.72''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450260; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917988

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Popice, okres Břeclav, stepní svahy
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.68''N, 16°40'42.70''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-12
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450224;
ID: 9917716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Šakvice, křoviny u cesty 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'53.29''N, 16°42'1.57''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131459

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Popice, meze u tvrziště nad S okrajem obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.27''N, 16°40'14.55''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131453

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Popice, Žlutý kopec, stepní kotel 1,3 km S obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.63''N, 16°40'18.59''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131469

7066d

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, lesostep mezi kótou Tabulka a Vinohrady. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'26.00''N, 16°47'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478645; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847979

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.00''N, 16°47'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478728; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: J Morava, Němčičky, o. Břeclav, stepní stráň
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.00''N, 16°48'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447252; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847975

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče. In steppis in viciniis vici Němčičky versus vicum H. Bojanovice. S. m. 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°48'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 405968; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847947

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: J Morava, Hustopeče u Brna, stráň u Němčiček
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.98''N, 16°49'24.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-22
nálezce:  Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912578

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Němčičky, kóty Tabulka (297 m) JZ a Z svahy
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.27''N, 16°47'33.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293836;
ID: 9917904

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeče, pag. Bojanovice, Tabulky
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.59''N, 16°47'55.16''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-26
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233482; duplikát tamtéž BRNM 233483;
ID: 9917805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Němčičky (Hustopeče) "Tabulka" u Němčiček
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'42.09''N, 16°47'47.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 58032; duplikát tamtéž OLM 58033;
ID: 9917930

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeče - Hor. Bojanovice, S "Tabulka"
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'13.78''N, 16°48'2.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-09
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233490;
ID: 9917810

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velké Pavlovice
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'52.01''N, 16°48'30.43''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1803/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917687

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Tabulky u Němčiček, již. Morava
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'40.71''N, 16°47'54.83''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-25
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112338

7067a

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), stráň ve střední části lesa mezi Plunary a Klobouckými Novými Horami, cca
700 m JZ od vrcholu kopce Plunary, 2,4 km JZ obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'32.00''N, 16°49'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584715; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 8847987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: A. Komenderová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na východním svahu Velkého vrchu u Brumovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'31.00''N, 16°52'60.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-02
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 445141; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847955

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: při polní cestě z Morkůvek do Krumvíře
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.00''N, 16°52'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379296; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 379297);
ID: 8847948

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče - boky úvozu z Morkůvek do Krumvíře
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.00''N, 16°52'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-07-07
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 379297; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 379296);
ID: 8847953

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in decl. stepposis supra Brumovice
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'19.95''N, 16°52'58.63''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77559;
ID: 9917999

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice, CHPV Velký Kuntínov, lesostepní stráně JV Boleradic
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.61''N, 16°50'1.34''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-28
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Morkůvky, světlina v lesíku 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'31.68''N, 16°50'45.45''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131492

7067b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Čejč: in declivi ad Karlín.
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.87''N, 16°58'7.73''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913306

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Hodonín: in declivi prope Hovorany.
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'14.52''N, 16°59'34.65''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913305

lokalita: Moravia merid.: distr. Hodonín: declivia fruticosa loco Úlehly apud opp. Čejč, alt. 220 m s. m., solo argilloso
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.26''N, 16°56'12.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913942

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Karlín (Charlottenfeld) u Čejče.
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.27''N, 16°58'32.33''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1812
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913863

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'39.85''N, 16°55'21.69''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450193;
ID: 9917925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

7067c

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: Okraje lesů SV od obce. Zem. souř.: 485636 s. š., 165005 v. d.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592992; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847935

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: Okraje lesů SV od obce. Zem. souř.: 485636 s. š., 165005 v. d.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593025; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847934

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, lesostep na jižním okraji "Panského lesa" severozápadně od Kobylí. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°51'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453857; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847926

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Ždánský les, svahy jižně od Kobylí. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'34.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-14
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453692; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847930

původní jméno: S. Staněk: Astragalus onobrychis; G. Širjaev: Astragalus onobrychis f. angustifrons, advar. linearifolius accedens
lokalita: Morava - Hustopeč. Kobylí: stepní stráň "Lácary" sev. od nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 627516; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: S. Staněk: Astragalus onobrychis; J. Podpěra: Astragalus onobrychis f. angustifrons;
lokalita: Morava: Kobylí, stepní stráň severně nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°52'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-27
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 16097; herbarium J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847984

lokalita: Bořetice (17,5 km S od Břeclavi): PR Zázmoníky, 2,5 km S od obce; ve stepních porostech a lesních lemech
nejbližší obec: Bořetice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-05
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32765;
ID: 9877135

lokalita: Morava: sprašové úklony u Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.77''N, 16°53'25.80''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-28
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 9913251

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Stráně nad vinicemi u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.35''N, 16°52'7.42''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-05
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913261

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Čejč: in declivi supra Kobylí.
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'1.58''N, 16°53'49.01''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 9913303

lokalita: Moravia merid.-orient.: in collibus situ septentr. supra vicum  Bořetice inter cotas 282 m [= Soudná] et 355 m s. m. [sic!,
recte: 322 = Kuntinov], situ merid. ab oppido Klobouky
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'18.71''N, 16°51'0.35''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice, 17,5 km S od Břeclavi: PR "Zázmoníky" na J svazích, 2,5 km S od obce, stepní porosty a lesní lemy
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°51'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-07
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 144362; Q 7067c;
ID: 9917829

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeč. pah., Kobylí, stepní stráň u meruň. sadu v J části lesa Ochozy, v údolí ca 1,5 km SZ od žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.72''N, 16°51'53.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 509598; herb. Radomír Řepka, Brno, no 12254;
ID: 9917851

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bořetice - Kobylí, výslunná travnatá stráň v pustých vinicích při jižním kraji lesa "Panský"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.57''N, 16°51'51.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 102039;
ID: 9917663

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in decl. stepposis prope pag. Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'55.69''N, 16°53'30.02''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85675; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918013

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: JM: Kobylí - výslunné stráně nad městem
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.34''N, 16°52'24.30''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-15
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450227;
ID: 9917958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kobylí na Moravě: neobdělané vinohrady pod Panským lesem
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'40.03''N, 16°51'48.24''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 17431;
ID: 9917683

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.98''N, 16°50'52.19''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450192; duplikát tamtéž BRNM 450194;
ID: 9917924

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Němčičky, okr. V. Pavlovice: hojně na stepní stráni "Nosperky" asi 500 m vých. dolního kraje obce
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.37''N, 16°50'36.52''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-09-04
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917671

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vel. Bílovice: in stepposis supra pag. Bořetice, locis Zazmonica
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.62''N, 16°51'16.78''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77557;
ID: 9917998

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kobylí: na stepi "Lácaly" nad Kobylím [= Lácary]
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.93''N, 16°52'24.54''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-06-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5537;
ID: 9917743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.34''N, 16°52'24.30''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1812/33; coll. Dr. Ed. Formánek;
ID: 9917694

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. M.: Zázmoníky u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949552

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: J. Mor.: Bořetice - Zázmoníky, SPR
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949553

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Táhlý, jižně orientovaný hřeben sv. obce Němčičky - na okraji lesa mezi Němčičkami, Morkůvkami a Kobylím. VKP Jesličky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.06''N, 16°50'34.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131407

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeclav, suché panonské trávníky na okraji doubrav severně Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°51'9.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice, Zázmoníky, západně exponovaný svah, severně obce, lesostep
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°51'9.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10131427

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, stepní a lesostepní svahy 300 m VS obecního úřadu v Bořeticích, travnatá step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.46''N, 16°50'21.88''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-31
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131429

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Němčičky, Jesličky, stepní svahy VS obce Němčičky, step
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'34.46''N, 16°50'21.88''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-28
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131431

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bořetice, CHPV Zázmoníky, stepní svahy a úhory S Bořetic, step
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°51'9.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131432

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Vrbice, mez pod kostelem na SV okraji obce
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'5.80''N, 16°53'54.84''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-06-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131450

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Němčičky, stepní stráně ve výřezu lesa Ochozy 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'41.74''N, 16°51'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Kobylí, stepní svahy 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'7.78''N, 16°52'17.76''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131485

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Bořetice, stepní stráň Zázmoníky 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'9.78''N, 16°51'9.43''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131491

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Bořetice, okraj lesa na stráni Zázmoníky 2 km SV od obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.28''N, 16°51'20.16''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131496

7067d

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus onobrychis;
lokalita: J Morava, Čejč, Čejkovická pahorkatina, vrch 262 m n. m., blíže Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°57'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447270; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847976

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Čejč, distr. Kyjov: In clivo austro-orient. "V rendlíku" dicto, stepposo graminosoque. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'19.00''N, 16°58'59.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-24
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 447974; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus onobrychis;
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436839; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847974

původní jméno: J. Unar: Astragalus danicus; J. Danihelka 2007-10-29: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia meridionalis. Na jižních svazích Velkého vrchu [= Kobylská skála] mezi obcemi Čejč a Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'25.00''N, 16°55'44.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 432624; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847992

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus onobrychis;
lokalita: Vysoká mez vpravo od silnice Čejč - Čejkovice, blíž k Čejkovicům
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.00''N, 16°56'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494093; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847973

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in arenosis inter pag. Čejč et Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°58'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 304816; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847960

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in declivibus stepposis l. d. Luka prope opp. Čejč. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'44.23''N, 16°56'24.66''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301099; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: V. Krist: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 255324; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Flora exsiccata reipublicae
bohemiacae slovenicae no 838. Astragalus onobrychis;
ID: 8847959

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205162; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847967

původní jméno: V. Spitzner: Astragalus onobrychis;
lokalita: Květena Moravy. Kopce u Čejče u Kyjova
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°58'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-07-17
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199200; herbarium V. Spitzner; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847981

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: J Morava, Čejč, svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912548

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vysoká mez vpravo od silnice Čejč-Čejkovice, blíž k Čejkovicům.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.30''N, 16°56'15.56''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

lokalita: Moravia australis: In collibus inter oppidum Čejč et collis Špidlák. Solo arenoso.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912657

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Hodonín: in locis argillosis Tabulky dictis inter pagg. Čejč et Hovorany, 210 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'55.13''N, 16°58'16.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912570

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07-30
nálezce: J. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913333

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: In colle Velký Vrch [= Kobylská skála] prope oppidum Čejč.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.37''N, 16°55'21.76''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912545

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava jižní - Čejč, na travnatém svahu 2 km jv. Čejče - 194 m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.44''N, 16°58'34.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912577

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Již. Morava: stepní svahy u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Šidlák haud procul opp. Čejč, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Vladimír Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 230/II; In speciminibus nostris pars transitus
versus f. rigidus Schur ostendit.
ID: 9912529

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Vladimír Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no.838; In speciminibus nostris pars transitus versus f.
rigidus Schur ostendit.
ID: 9913253

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stepi na piesč. kopcoch u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.24''N, 16°58'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07-29
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913254

lokalita: Moravia: merid.-orient.: in declivibus merid. collis "Velký vrch" dictae situ occident. a vico Čejč, alt. cca 200-264 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.63''N, 16°55'23.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-264 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-10
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913953

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.98''N, 16°58'9.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Vladimír Krist
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: In speciminibus nostris pars transitus versus f. rigidus Schur ostendit. Exsiccata
ID: 9913848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.35''N, 16°58'11.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: Vladimír Krist
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 838. In speciminibus nostris pars transitus versus
f. rigidus Schur ostendit.
ID: 9914044

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejkovice, vysoká strmá květnatá mez v úvozu cesty (modrá zn.) u J cípu lesa Ochozy, ca 1,9 km Z-ZSZ od kostela v obci,
vzácně
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.63''N, 16°55'12.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 583513; herb. Radomír Řepka, Brno, no 15241;
ID: 9917854

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: J Morava, 3 km SV od obce Kobylí, ostrůvek s teplomilnou vegetací uprostřed polí, slunná suchá stěna srázu, v horní části
ostrůvku (poblíž polní cesty), téměř bez porostu, jediná odkvétající rostlina bohatě rozvětvená, uprostřed odkvetlých, několik rostli
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'39.35''N, 16°55'30.76''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 155741; 2 archy;
ID: 9917757

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in decl. stepp. prope Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85674; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918012

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejč: Čejčská skála u Terezova
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.25''N, 16°55'25.17''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 85676; herb. Ferd. Weber;
ID: 9918014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejč: Vysoká mez vpravo od silnice Čejč - Čejkovice, blíž k Čejkovicům
nejbližší obec: Čejkovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'27.44''N, 16°56'24.60''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917825

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Vysoká mez vpravo od silnice Čejč - Čejkovice, blíž k Čejkovicům
nejbližší obec: Čejkovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'28.03''N, 16°56'25.77''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233481;
ID: 9917826

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejč - Velký vrch [= Kobylská skála]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.37''N, 16°55'21.48''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-07-16
nálezce: M. Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5527;
ID: 9917827

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450096;
ID: 9917966

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-06
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450178; datum: V.-VI. 1943;
ID: 9917967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in decliv. stepposis arenosis prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37963; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917995

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejč: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Adnotatio: In speciminibus nostris pars transitus versus f. rigidus Schur ostendit;
ID: 9917752

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 27217; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 838. Astragalus onobrychis;
ID: 9917753

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: Hodonín, in declivibus stepposis Špidlák haud procul opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.30''N, 16°58'30.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-06-23
nálezce: V. Krist
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37968; Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Sloven. no 838. Astragalus onobrychis; duplikát tamtéž
OLM 37973;
ID: 9917754

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in declivi stepposi ad pag. Hovorany
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.74''N, 16°59'4.06''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77570;
ID: 9918008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in stepposis prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.23''N, 16°57'26.48''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77571;
ID: 9918009

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: in stepposis prope pag. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'56.34''N, 16°57'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77565;
ID: 9918004

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kopce u Čejče blíže Kyjova
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'43.35''N, 16°58'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-07-17
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1800/33; coll. Fr. Zavřel;
ID: 9917890

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Brumovice, stepní stráň 1,5 km V od zastávky ČSD
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'40.93''N, 16°55'27.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131490

7068a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: In decl. prope Stavěšice
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'10.46''N, 17°1'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-06-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici kvadrantů 6968c a 7068a
ID: 9912534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

7068b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Kyjov: in declivi ad Vlkoš.
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.70''N, 17°9'59.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 18b a 20b
ID: 9913282

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kyjov: Suché pahorky u Vlkoše.
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'22.57''N, 17°9'48.81''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1880-09-09
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913846

7068c

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: Cesta do Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.62''N, 17°0'38.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum 7. VII. bez roku;
ID: 10131481

7068d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Milotice - CHPV Horky
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.45''N, 17°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124987;
ID: 9917746

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Milotice - CHPV Horky
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.45''N, 17°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-28
nálezce: Ivana Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 120267;
ID: 9917697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Milotice u Hodonína: stepní stráň ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.86''N, 17°8'4.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-13
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 18632;
ID: 9917684

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Milotice - Horky
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.45''N, 17°8'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-06-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450067;
ID: 9917932

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hodonín: Milotice, Horky, stepní svahy 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.44''N, 17°8'7.03''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131454

7069b

původní jméno: F. Petrak: Astragalus onobrychis;
lokalita: Bisenz [= Bzenec] i. M.: Bahndamm
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.00''N, 17°16'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22269; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; Flora Bohemiae et Moraviae
exsiccata no 1253. Astragalus onobrychis; 3 sheets (see BRNU 164669, 069979);
ID: 8847681

původní jméno: J. Bubela: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz): Starý Hrad (Florianiberg)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.00''N, 17°16'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-07-02
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199199; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bisenz [= Bzenec] i. M.: Bahndamm
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.07''N, 17°16'33.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce:  Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 1253
ID: 9913258

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bisenz [= Bzenec] in Mähren: Bahndamm
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.07''N, 17°16'33.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913263

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bisenz [= Bzenec] i. M.: Bahndamm
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.02''N, 17°16'23.27''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913957

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bzenec (Bisenz) Starý Hrad (Florianiberg)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'35.73''N, 17°16'10.85''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-07-25
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913856

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bzenec, suchá hlinitá mez po pravé straně silnice do Těmic, ca 1,8 km SSZ od žel. st. v obci, ojediněle
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.44''N, 17°15'31.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 571726; herb. Radomír Řepka, Brno, no 14195;
ID: 9917852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mezi Bzencem a Těmicemi, svah podél silnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'5.44''N, 17°15'31.87''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-07-13
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 124986;
ID: 9917745

7070c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.97''N, 17°22'36.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 107370;
komentář z databáze Pladias: oranžové? to může být odkudkoli z širšího okolí
ID: 9917992; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7071c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Uherský Ostroh, Boršice u Blatnice, stepní pastvina při Boršickém potoku nad Nadávkami
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°34'31.00''E, ± 1m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 699134; Q 7071cb;
ID: 9917893

7161b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: b0134pd_332225_128_T3.3C
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'3.11''N, 15°59'29.51''E, ± 142m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973146

7161d

původní jméno: F. Švestka: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Okres Znojmo, stepní kopec u Havraníků, proti Hnanicím. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'25.00''N, 15°59'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-06-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 369315; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: F. Švestka: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora Moraviae. Na stepní mezi u Hnánic, okres Znojmo
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'4.00''N, 15°58'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1848-07
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 357127; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847412

7162a

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156252; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847401

původní jméno: A. Oborny: Astragalus onobrychis;
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°4'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-06-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 66509; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU
067160);
ID: 8847399

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis stepposis supra flumen Dyje situ austr.-occ. a pago Znojmo-Hradiště.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°2'8.29''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913345

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: in convalle fl. Dyje prope Znojmo.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.79''N, 16°1'30.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Astragalus Onobrychis
lokalita: Moravia. Ad margines arvorum prope oppidum Znaim [= Znojmo]; 300 mt. s. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'54.53''N, 16°3'13.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Austr. Hung. no. 2006/I.
ID: 9913834

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: Znaim, Leskatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.38''N, 16°2'39.34''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-06-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1793/33; herb. Adolf Oborny;
ID: 9917788

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: K. ú. Znojmo-město. Suché travnaté místo u železniční tratě, na začátku "červeného mostu" - pravá strana směrem od
hřbitova, cca 300 m SSV hřbitovní kaple
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°4'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14241;
ID: 9954800

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: K. ú. Dobšice, okr. Znojmo. Zbytek travnaté stráně s teplomilnou vegetací mezi zahradami v prostoru potoka Lesky za
areálem ZOOS a.s. - cca 1 km V kaple na znojemském hřbitově (lokalita je určena k výstavbě tří rodinných domků)
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.00''N, 16°4'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-29
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13970;
ID: 9954796

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Mähren: Leskatal bei Znaim [= Znojmo, Leska]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°3'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-06-25
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 646; herb. Adolf Oborny;
ID: 9954791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'24.53''N, 16°2'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1875-07
nálezce: A. Oborny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131605

7162b

původní jméno: K. Bezunková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, louky v údolí Únanovky 3 km SSV od obce. S. m. 280 m
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.00''N, 16°6'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-17
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545836; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847375

původní jméno: K. Bezunková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, pole 0,8 km SV od obce, suchá mez. S. m. 290 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-06
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545543; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847376

původní jméno: D. Hříbková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Podél trati ze Znojma do Dyje. S. m. 255 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-03
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436700; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847397

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis graminosis inter agris situ septentr.-orient. a pago Kuchařovice (ca 1 km).
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.93''N, 16°5'8.43''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: opp. Znojmo, pag. Suchohrdly, mez při cestě 0,5 km SSV obce
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'25.01''N, 16°5'48.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-27
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 441592;
ID: 9917733

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Kuchařovice, cesta k lesu Purkrábka
nejbližší obec: Kuchařovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.52''N, 16°5'28.65''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 135110; duplikáty tamtéž BRNM 135109, 135108, 135114;
ID: 9917804

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Znojmo, Suchohrdly, násep železn. trati 1 km jihozáp. obce
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'26.99''N, 16°5'7.93''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97673;
ID: 9917761

7162c

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Konice, sprašová mez pod vinohradem 1,5 km V obce
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'4.00''N, 16°2'11.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 537108; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847379

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Znojmo-Sedlešovice, sprašová stěna na SZ okraji obce
nejbližší obec: Znojmo-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°2'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 535091; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Konice, trávník u železnice 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°2'18.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-13
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 535781; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847382

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Při cestě mezi Znojmem a Dobšicemi. V úvozu
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.08''N, 16°4'1.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36518
ID: 9877345

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sedlešovice; Údolí Dyje, temeno pravobřežního údolního svahu, pod Kraví horou směrem s Sedlešovicům (Edelspitz) u
Znojma. V hluboké cestě
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'46.00''N, 16°2'13.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-06-29
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36521
ID: 9877348

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znojmo: Nový Šaldorf
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.45''N, 16°4'9.73''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-24
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913351

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znojmo: in declivibus stepposis collis Kraví Hora
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.80''N, 16°1'13.56''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-06-16
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450183; duplikát tamtéž BRNM 450184;
ID: 9917879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: V háji při cestě od N. Konic k Trouznici na Dyji na Moravě
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.90''N, 16°0'36.99''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-06-25
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917953

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Znojmo: in convalle fl. Dyje ad Trousnický mlýn
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.54''N, 16°0'19.10''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-07-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450206; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917976

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Znojmo, Sedlešovice, úvozová cesta na Kraví horu
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.93''N, 16°2'12.51''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97674;
ID: 9917762

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Sedlešovice.] Kraví hora
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°2'9.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-09
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 1711;
ID: 9954794

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo, Sedlešovice, jílový podklad, mez
nejbližší obec: Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°2'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-06-15
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10207;
ID: 9954801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

7162d

původní jméno: N. Strnadová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo. Na výslunné stráni na Steinbergu asi 0,5 kmS od obce Derflice. S. m. 225 m
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°8'43.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-31
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522637; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847407

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo in locis substepposis in pago Hodonice.
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'5.18''N, 16°9'45.38''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912647

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Znojmo, Načeratice, vých. svahy Načer. kopce
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.24''N, 16°6'9.62''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1933-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97671;
ID: 9917760

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: K. ú. Dyje, okr. Znojmo. Travnatá stráň JZ od železničního přechodu v obci, hned za prvním domkem, pod polní cestou
kolem tratě
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°6'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-23
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13942;
ID: 9954785

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: K. ú. Dyje, okr. Znojmo. Xerotermní stráň pod železniční tratí směr Dyje-Znojmo (levá strana), cca 0,6 km ZJZ od železničního
přejezdu v obci
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°6'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-23
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13959;
ID: 9954786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Nad splavem", k. ú. Tasovice, okr. Znojmo. Xerotermní stráň na levém břehu řeky Dyje cca 800 m SZ od splavu, exp. J
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°7'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12218;
ID: 9954790

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Dyjské svahy", k. ú. Dyje, okr. Znojmo. Travnaté a skalnaté stráně s teplomilnou vegetací, roztroušeně porostlé křovinami,
na levém břehu řeky Dyje, cca 900 m JJV kostela v obci, exp. J-Z
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.00''N, 16°7'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 215-245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12238;
ID: 9954802

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid., distr. Znojmo: in vallo ferroviae cca 1 km situ orient. a pago Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'56.13''N, 16°6'10.52''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-28
nálezce:  Štěpánek;  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 7162b a 7162d.
ID: 10112337

7163a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stošíkovice u Znojma, příkop u silnice
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.05''N, 16°13'4.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-17
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450212; dva archy;
ID: 9917707

7163b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejkovice u Miroslavi, pahorek v polích 2 km S obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°17'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1694836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Čejkovice u Miroslavi, pahorek v polích 2 km S obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°17'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1694710

7163c

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis stepposis prope viam situ orient. a pago Hodonice (ca. 0,5 km).
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.07''N, 16°11'1.67''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912617

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in locis stepposis prope viam situ orient. a pago Hodonice (ca. 0,5 km).
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.98''N, 16°11'1.30''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-25
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 16 a 18a
ID: 9913354

7164b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Drnholec, rýha ve tvaru podkovy, 3500 m Z obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.54''N, 16°26'25.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276977;
ID: 9917898

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Drnholec, příkop u cesty, keřnaté suché stráně, sev. asi 3 km od města
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.05''N, 16°29'22.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-14
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450230;
ID: 9917719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Drnholec, příkop u cesty, keřnaté suché stráně, sev. asi 3 km od města
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.05''N, 16°29'22.41''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-07-14
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450251;
ID: 9917725

7164c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pravice u Hrušovan n. Jeviš., stepní kopeček u křižovatky silnice se železnicí
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'7.49''N, 16°22'31.19''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450233;
ID: 9917721

7165a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Dunajovické kopečky, svahy Jánské hory. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.00''N, 16°33'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1978-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 469120; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce; 2 sheets (see BRNU 469197);
ID: 8847583

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Mikulov, collis prope p. Dol. Dunajovice, Danichův slet vrch
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.87''N, 16°34'1.87''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912560

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dunajovické kopce, na výslunných stráních Jánské hory, jižní svahy
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.64''N, 16°33'19.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 104604;
ID: 9917665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brod nad Dyjí, Z svahy Dunajovických kopců, 1500 m V obce
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'21.37''N, 16°33'25.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1975-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276984;
ID: 9917902

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Brod nad Dyjí, Z svahy kóty Špice (215 m), 1000 m JZ obce
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.29''N, 16°31'30.29''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1974-07-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276979;
ID: 9917900

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Dunajovické kopce, Novosedly, stepní stráň na hřebeni Syslíka, 3 km SV od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.28''N, 16°31'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-04
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131484

7165b

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia, Pavlovské vrchy, distr. Mikulov. Perná: rezervace Děvín, západní svah Kotle, 1,2 km SZ [recte: SV] od kostela ve vsi;
suchý trávník. S. m. 370 m
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Piro
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577822; grid reference: 7165b19; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847612

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské vrchy, svahy Dívčích Hradů. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°39'44.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-06-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 452338; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce: při sestupu s Děvína do Soutězky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.00''N, 16°38'36.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06-21
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 390109; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847615

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka & V. Řehořek 2009: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica et silesiaca. Okr. Mikulov, Pálavské kopce, Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-06
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 612636; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847617

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Dol. Věstonice, svah při silnici k Pavlovu
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°39'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-09
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493245; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847659

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Polauer Berge
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'8.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1890-07-08
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372229; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847609

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: Collis Děvín supra Pavlov.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.29''N, 16°38'56.93''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-06-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav.: in collibus Pálavské vrchy apud opp. Mikulov: in arenosis ad pag. Dolní Věstonice, 170 m s.
m.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'13.36''N, 16°38'17.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1968-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hrynici fytochorionů 17b a 18a
ID: 9912540

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Děvín supra Pavlov (Mikulov.)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.98''N, 16°39'3.99''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913308

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Mikulov, Pavlovské kopce, Děvín
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.86''N, 16°39'9.74''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912566

lokalita: Moravia meridionalis: in montibus Pavlovské Kopce in declivibus montis Děvín, solo calcario, ca. 400 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'16.40''N, 16°38'53.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1928-07-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913858

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava - Pavlovské vrchy: Stráně nad Horními Věstonicemi, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.69''N, 16°38'10.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-06-28
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně
ID: 9914047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Klentnice, distr. Břeclav, in clivo herbidoso ad meridiem verso ca 1,5 km ad septentrionem a pago, solum
lapidoso-humosum, singulatim
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.63''N, 16°38'29.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137797; Flora exsiccata moravica;
ID: 9917699

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: na Pavlovských kopcích
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-07
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917658

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské vrchy - Klausa
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.62''N, 16°38'38.06''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1970-06-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450189;
ID: 9917955

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské vrchy, Soutěska, kamenitý okraj cesty v horní části Soutěsky
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'49.07''N, 16°38'39.05''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-14
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 375427; coll. Businský;
ID: 9917659

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pálavské kopce, svah Děvína k Pavlovu
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.67''N, 16°39'33.86''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1967-06-24
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77575;
ID: 9917931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-09-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917865

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dívčí hrad nad Dolními Věstonicemi
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.37''N, 16°39'44.24''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450255;
ID: 9917744

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Dolní Věstonice: Děvičky, skalnatá step u zříceniny
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.37''N, 16°39'44.24''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-07-23
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450172; herb. F. Šmarda;
ID: 9917916

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Již. Morava - Mikulov, obec Perná (240 m) polní úvoz za Starou hospodou směrem na Pálavu - zde roztroušeně
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.75''N, 16°36'57.72''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1952-07-06
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 128283;
ID: 9917732

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské kopce: u Děvína, podklad vápenec
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-11
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Boh. Šula;
ID: 9917929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: jižní svah Kotle v Pavlovských kopcích nad křižovatkou silnic u Klentnice, na vápenci
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.08''N, 16°38'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-06-18
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 296982;
ID: 9917670

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.72''N, 16°39'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1937
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5526;
ID: 9917742

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pollauer Berge, zwischen Maydenberg [= vrch Děvín] und Klausen [= Soutěska]
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.82''N, 16°38'46.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-07-09
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917748

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pálava: Perná - lom
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°38'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17b Pavlovské kopce;
ID: 9949551

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Perná, Kotel, step na J úpatí
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.67''N, 16°38'31.47''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-06-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

7165c

původní jméno: Z. Otýpková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Dolní Dunajovice, Liščí vrch
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.00''N, 16°33'53.00''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570626; distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 8847584

původní jméno: Astragalus vicifolia
lokalita: Moravia australis - Dunajovické kopce - Liščí kopec
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.43''N, 16°33'55.70''E, ± 150m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-04
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912193

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia meridionalis: Mikulov: Collis Alte Heide supra pag. Dobré Pole.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.75''N, 16°30'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912554

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia meridionalis: Mikulov: Alteheide supra pag. Dobré Pole.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.75''N, 16°30'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912555

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: collis Liščí hora supra pag. Dol. Dunajovice
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.13''N, 16°33'50.48''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77572;
ID: 9918010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: J. Mor.: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17a Dunajovické kopce;
ID: 9949550

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeclav, část táhlého hřebene se stepním trávníkem, mezi západním okrajem obce Dolní Dunajovice a východním okrajem
obce Březí u Mikulova
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.72''N, 16°33'53.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131404

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Březí, stepní vegetace na Liščím vrchu, asi 2,5 km S od obce
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.44''N, 16°33'50.12''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131471

7165d

původní jméno: H. Pluháčková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Mikulov: Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-07-04
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 438383; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847613

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: Ad rudicem intis Stolová hora supra Klentnice. S. m. 380 m
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.00''N, 16°38'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1959-06-21
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 401651; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

původní jméno: P. Sillinger: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia australis: montes Palavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380–400 m s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°38'22.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 207899; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; Flora Čechoslovenica exsiccata no 71.
Astragalus onobrychis; herbarium number unclear;
ID: 8847614

původní jméno: H. Laus: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22268; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847611

původní jméno: J. Suza: Astragalus onobrychis;
lokalita: Na Turoldě u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1909-07-25
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 3149; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847616

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klentnice; Pavlovské kopce, NPR Tabulová, Růžový vrch a Kočičí kámen, Tabulová hora (Tafelberg) cca 0,6 km jihozápadně
kostela Svatého Jiří v obci
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-05-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36516
ID: 9877343

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, decl. austr. collis Tabulová prope vicum Klentnice.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

lokalita: Moravia austr., distr. Mikulov, Pavlovské kopce, decl. austr. collis Turold.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.21''N, 16°38'23.20''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913347

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pálava - step
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.35''N, 16°38'19.35''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912543

lokalita: Moravia austrais, Montes Pálovské kopce in colle Tabulová.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-07-03
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913330

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: In colle Kočičí skály prope montis Turold ad viam inter Klentice et Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.22''N, 16°38'29.78''E, ± 75m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-06
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913334

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Süd-M: Nikolsburg [= Mikulov], Steppe des Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.54''N, 16°38'23.43''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912544

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: montes Palavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380-400 m s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 71
ID: 9912521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren: Steppe b. Nikolsburg [= Mikulov].
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.74''N, 16°38'54.01''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913340

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Tabulová supra Klentnice.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913299

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Na Tabulové hoře u Mikulova
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-08-14
nálezce: P. Silinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913245

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Südmaehren, Pollauer Berge [= Pavlovské vrchy]
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.53''N, 16°38'13.14''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913249

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in saxis ad ruinam arcis Rosenstein supra Klentnice (Mikulov).
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.72''N, 16°38'26.06''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913292

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Janičův vrch supra Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.90''N, 16°39'31.54''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Mikulov, Pavlovské kopce, collis Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.92''N, 16°38'15.46''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912565

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské kopce: na skalnaté stepi Sv. Hory u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.95''N, 16°38'55.03''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913859

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: montes Pálavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380-400 m. s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.73''N, 16°38'28.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913849

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: montes Pálavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380-400 m. s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.73''N, 16°38'28.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913857

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: montes Palavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380-400 m s. m.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.88''N, 16°38'3.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Silinger
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs. no. 71
ID: 9914043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav. Mikulov, ca 1 km SZ, Růžový kopec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°37'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-07-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 696949; Q 7165dd;
ID: 9917910

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Klentnice, distr. Břeclav, ad locum caespitosum sub ruina quam Sirotčí hrádek app.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.24''N, 16°38'27.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1992-07-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 137798; Herbarium plantarum vascularum quod T. Homola ordinavit;
ID: 9917700

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mikulov: supra lapicidinis calc. ad urb. Mikulov, apud viam versus pag. Milovice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.87''N, 16°39'19.06''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1978-06-20
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 89885;
ID: 9917928

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov - Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-06-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 110156; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917994

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav. Klentnice, Tabulová (Stolová) hora (458 m)
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'14.00''E, ± 1m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06-03
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 739143; Q 7165db;
ID: 9917912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Palavské vrchy: Tabulová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-17
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 22198;
ID: 9917968

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Palava - Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450190;
ID: 9917922

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Klentnice: Pavlovské kopce, les mezi Klentnicí a Milovicemi
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'53.32''N, 16°39'52.41''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917729

původní jméno: orig.: Astragalus; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava. Mikulov - Kalvárie - step na váp.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.94''N, 16°38'45.61''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-06-19
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917655

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1956-06-28
nálezce: Otto Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Perná (Bergen)
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.36''N, 16°38'2.71''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-07-22
nálezce:  Růžička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5531;
ID: 9917828

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Mikulov, Klentnice, již. svah Tabulové hory
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.14''N, 16°38'15.66''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 97670;
ID: 9917759

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: Pálavské kopce, Tabulová u Mikulova.
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.54''N, 16°38'14.97''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917874

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: montes Palavské kopce, in stepposis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali, solo
calcareo
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.07''N, 16°38'28.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37971; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 71. Astragalus onobrychis;
ID: 9917875

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morvia australis: montes Palavské kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declici austro-orientali,
solo calcareo
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.84''N, 16°38'21.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 43521; Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 71. Astragalus onobrychis;
ID: 9917876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1914-06
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: GM 5529;
ID: 9917766

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1796/33; Museum Josepho-Ferdinandeum, Olmütz; duplikát tamtéž BRNM 01795/33;
ID: 9917763

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 37966; Museum Josepho-Ferdinandeum, Olmütz;
ID: 9917771

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Turold b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.19''N, 16°38'24.21''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1801/33;
ID: 9917764

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mähren. Nikolsburg. Felsige Triften u. Grasplätze im Kindergarten. Kalk
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.73''N, 16°38'48.27''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1880-06-07
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 1792/33; herb. J. Freyn;
ID: 9917695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov na Moravě, úpatí Pavlovských vrchů nad městem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'27.06''N, 16°38'55.57''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-07-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112351

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Pavlovské vrchy. Stepní stráně.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.42''N, 16°38'20.60''E, ± 7500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 7165b, 7165d a 7265b.
ID: 10112339

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia australis: Montes Palavske kopce, in stepposis collis Tabulová prope oppidum Mikulov in declivi austro-orientali,
solo calcareo, altitudine 380-400 m s. m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'19.72''N, 16°38'23.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-07-08
nálezce: P. Sillinger
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 71
ID: 10112340

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Bavory, CHPV Anenský vrch, step
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.87''N, 16°37'4.87''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-11
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131430

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pavlovské vrchy, Stolová hora
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.01''N, 16°38'15.44''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-07-12
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

7166a

původní jméno: J. Unar: Astragalus danicus; A. Chrtková 1985: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Pavlovské kopce - JV svah Děviček. Asi 300 m pod Dívčím hradem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°39'57.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1964-06-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 422263; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847618

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Břeclav. vesnice Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.90''N, 16°40'0.55''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912569

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Windberg supra Zaječí (Hustopeč.)
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.69''N, 16°44'56.90''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913286

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Mikulov, Pavlovské kopce, Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.90''N, 16°40'0.55''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912564

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Šakvice, stráně na L břehu Dyje, cca 3000 m JJV obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'11.71''N, 16°43'42.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-18
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276972;
ID: 9917896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

7166b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Břeclav, Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'12.98''N, 16°45'52.59''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912567

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid. - distr. Břeclav: ad pedem merid.-occ. collis Přítlucká pr. pag. Přítluky, apud viam publicam Přítluky - Zaječí,
180 m s. m.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.83''N, 16°45'47.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-21
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913357

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Přítluky (Hustopeč.)
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.92''N, 16°46'25.77''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 9913287

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Přítlucká stráň
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.48''N, 16°46'9.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450191;
ID: 9917923

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav, pag. Přítluky, NW, in stepposis
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.31''N, 16°45'59.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-06-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233487;
ID: 9917808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: "Přítlucká" u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.48''N, 16°46'9.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07-25
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 78290;
ID: 9917889

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava: stepní vršek nedaleko Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.48''N, 16°46'9.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 86060; herb. Josef Dvořák;
ID: 9917678

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hustopeče: suchá stráňka u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.48''N, 16°46'9.39''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 66716;
ID: 9917920

7166c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava již., Pavlovské vrchy: mez v polích J od Pulgarů [= Bulhary] u Lednice
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'3.02''N, 16°44'40.66''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1957-06-13
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913247

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava: stepní svahy u Pulgar [= Bulhary], okr. Mikulov
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.18''N, 16°44'37.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18a a 17c
ID: 9913335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi inter Pulgary [= Bulhary] et Milovice.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'33.46''N, 16°43'3.44''E, ± 1500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913312

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia meridionalis: in declivi supra Pulgary [= Bulhary] (Mikulov.)
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.18''N, 16°44'37.97''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18a a 17c
ID: 9913314

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Distr. Břeclav, Pulgary [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.19''N, 16°44'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 18a a 17c
ID: 9912561

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jižní Morava - Mikulov, Stepní svahy u Pulgar [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.52''N, 16°43'43.42''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913839

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Milovická pahorkatina, Milovice, lesostepní stráně se šípákem na příkrém Z a SZ svahu kopce Špičkák, ca 0,7 km JZ obce,
hojně
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.55''N, 16°41'33.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1989-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 597454; herb. Radomír Řepka, Brno, no 12210;
ID: 9917858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Astragalus
lokalita: Milovice, stránky na západních svazích 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.55''N, 16°41'33.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-06-01
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 293838;
ID: 9917895

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Bulhary, stráně J od silnice, ca 750 m SZ obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.15''N, 16°44'20.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-16
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 276980;
ID: 9917901

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Mikulov, pag. Milovice, SW, in stepposis
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.55''N, 16°41'33.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1963-08-20
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233494;
ID: 9917803

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov - Lednice: collis Vysoký Roh
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.54''N, 16°41'18.52''E, ± 1200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77563;
ID: 9918002

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lednice: in declivi stepposi inter pagos Pulgary et Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.59''N, 16°43'11.31''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77567;
ID: 9918006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeclav, Sedlec u Mikulova, na jižním okraji Milovického lesa
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.98''N, 16°42'8.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131406

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, CHPV Vysoký roh , stepní palouk uprostřed lesostepi s Quer. pub.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.55''N, 16°41'36.97''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131475

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Úvaly u Valtic, Vysoký roh, J okraj Milovického lesa, cca 200 m SV od Mušlovského horního rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.03''N, 16°41'12.95''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-05-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131476

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Mušlov, Vysoký roh, travnatá step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.16''N, 16°42'4.48''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131423

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Milovice - Milovická stráň, stepní lokalita na JZ okraji obce nad fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.33''N, 16°41'34.70''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131434

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Milovice, stepní stráňky 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.39''N, 16°41'47.24''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-06-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

7166d

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia: ad decliv. graminos. loco "Lovecký zámeček" prope opp. Lednice, 180 m s. m., distr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.24''N, 16°49'49.69''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912572

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: distr. Břeclav: in decliv. graminosis pr. opp. Lednice loco Lovecký zámeček, 180 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.19''N, 16°49'50.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912573

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.50''N, 16°48'14.89''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07-04
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce na schedě uveden jako W
ID: 9913259

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi prope Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.50''N, 16°48'14.89''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913315

7167a

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Podivín: Hradištěk pr. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.00''N, 16°53'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8065; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid., opp. Břeclav, pagus Velké Bílovice: in decl. stepposa "Hradištěk" situ +- boreal. a pago.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913346

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: u Bílovic
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1885-07-23
nálezce: J. Hanamann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913250

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: U cesty u Bílovic
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912531

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hradištěk
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.23''N, 16°53'7.95''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913352

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velké Bílovice - stepní stráň v areálu vinic
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.92''N, 16°53'7.95''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450226;
ID: 9917957

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: collis Hradištěk prope Vel. Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.92''N, 16°53'7.95''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-05
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450248; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: collis Zimárky prope Vel. Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.92''N, 16°53'7.95''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 450253; herb. Ferd. Weber;
ID: 9917986

původní jméno: orig.: Astragalus danicus; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: J. M.: Zimarky, Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-07-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9949554

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Velké Bílovice, Hradištěk (Zimarky) 3 km S od obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.44''N, 16°53'9.71''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131470

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.00''N, 16°53'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430937

7167b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: /2/ Velké Bílovice: Špidlák nad SV cípem Bílovického rybníka, sprašové svahy, ca 3,5 km SV kostela v obci /rovnoběžně s
potokem Prušánky/ SZ a JZ orient.
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.54''N, 16°55'41.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1995): Vybrané lokality xerotermní flóry v jižní části Hustopečské pahorkatiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl.
1995/1: 103-112.
projekt: FLDOK
ID: 9023647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732404

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do Čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732310

7168a

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hodonín: In silva Kapansko ad Podvorov [= Starý Poddvorov]
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.33''N, 17°0'3.57''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912536

7262a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Šatov, bývalý hliník u silnice od nádraží do obce, proti cihelně
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°1'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 537105; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847385

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Morava: urbs Znojmo, pag. Hatě, na mezi na pahorku porostlém akátinou 1 km SV od hraničního přechodu
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'45.15''N, 16°4'32.61''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-03
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 535485;
ID: 9917740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

7262b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: ZN, Dyjákovičky; osada Ječmeniště, xerotermní porost na vrcholu J svahu kopce 279 Lamplberk, SV od býv. osady, 2,15 km
JJV osady Hnízdo, hojně
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'12.61''N, 16°8'24.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 621897; herb. Radomír Řepka, Brno, no 20859;
ID: 9917864

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ječmeniště, terasy
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°8'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-06-18
nálezce: Robert Stejskal
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14984;
ID: 9954804

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; V. Grulich 2003-12-09: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ječmeniště. Lampelberk, stepní pahorek mezi vinicemi, xerofilní trávník
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°8'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-29
nálezce: Radmila Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14626;
ID: 9954795

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Ječmeniště", k. ú. Dyjákovičky. Jižně exponované svahy opuštěných teras u hranic s Rakouskem, se stepní vegetací na
spraši, cca 5,5 km JV obce
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°8'21.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-08
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 13384;
ID: 9954787

7262d

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Hnízdo: zbytek stepi v cípu hranice 3,4 km JV od osady
nejbližší obec: Dyjákovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°6'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 604190; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

7263a

původní jméno: E. Ševčíková: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Na výslunné stráni mezi Jaroslavicemi a Slupem (asi 100 m od cesty vedoucí podél Daníže k Slupu). S. m.
215 m
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'14.00''N, 16°12'52.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-15
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 465150; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847410

7263c

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jaroslavice; prudké svahy teras s nátrhy, zarůstá křovinami
souřadnice: 48°44'41.13''N, 16°12'27.82''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-05-28
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.3B
ID: 12315110

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Jaroslavice - meze u hranice
souřadnice: 48°44'40.33''N, 16°12'19.83''E, ± 194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265608

7265a

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nový Přerov - Langewart. Stepní stráň nad lomem na SV
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.33''N, 16°31'8.87''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-06-26
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131438

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Nový Přerov. Lange Wart, step na hranici 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.33''N, 16°31'8.87''E, ± 200m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10131449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: 318. Nový Přerov: Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-255 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057709

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lange Wart
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.43''N, 16°31'7.79''E, ± 113m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2002
pramen: Berka Petr. PP Lange Wart - plán péče na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6580615

7265b

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Montes Pavlovské kopce: Collis "Šibeničník"
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.12''N, 16°37'49.94''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1932-06-25
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913326

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Šibeničník prope Mikulov.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.76''N, 16°37'50.25''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913288

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Süd-M: Nikolsburg [= Mikulov], Steppe des Galgenberges
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.22''N, 16°37'50.43''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913845

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Okr. Břeclav. Mikulov - Šibeničník, u hranice s Rakouskem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-03
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 684949;
ID: 9917651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov u rakouské silnice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.68''N, 16°37'52.06''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917866

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus onobrychis, next 2015: !;
lokalita: Mikulov - Šibeničník - J - kopec - JV stráň - travnatá step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'15.92''N, 16°37'49.78''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131433

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Astragalus onobrychis;
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, skalka v polích 1,5 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.82''N, 16°37'8.76''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1988-06-07
nálezce:  Chytil
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131519

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Mikulov, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.51''N, 16°37'48.94''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1982-06-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131486

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: 319. Mikulov: vrch Šibeničník (238,3) J města
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 220-238 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057821

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: SPR Šibeničník, CHKO Pálava
souřadnice: 48°47'19.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1984
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1984): Studie o vegetačních a floristických poměrech SPR Šibeničník. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2272883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Šibeničník (Galgenberg), okr. Mikulov
souřadnice: 48°47'20.00''N, 16°37'50.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1963132

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: PR Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.57''N, 16°37'49.01''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2009-07-02
nálezce: Anežka Bartošová
pramen: Anežka Bartošová. Nálezy flory a fauny. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841770

7266a

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia, Mikulovská vrchovina, distr. Břeclav. Sedlec: Liščí vrch (rezervace), asi 1,4 km SSZ-S od kostela ve vsi. S. m. 220-260
m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.68''N, 16°41'33.34''E
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-31
nálezce: R. Hédl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 577374; duplum at MMI; grid reference: 7266a02; distr. phytogeogr. 17c
Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847628

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Lednice: vápenný lom u Lohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°44'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-16
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223606; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847661

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Lednice: při silnici u sedleckého nádraží. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.00''N, 16°41'60.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-28
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223603; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Astragalus danicus
lokalita: Sedlec u Mikulova; PR  Liščí vrch, pahorek 0,5 km severovýchodně od obce Na Mušlově cca 1,4 km severoseverozápadně
kostela Svatého Víta v obci Sedlec. Na výslunném travnatém pahorku
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1975-07-27
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 57358
ID: 9877351

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: Antonín Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36524; sebráno v letech 1925-1945;
ID: 9877350

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Stará hora u Nesytu (lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.85''N, 16°44'49.15''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912542

původní jméno: Astragalus austriacus
lokalita: Stará hora u Nesytu (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.85''N, 16°44'49.15''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06-02
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912517

lokalita: Moravia australis; locis stepposis supra vicum Sedlec procul oppidum Mikulov.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.47''N, 16°41'36.12''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1957-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 17c a 18a
ID: 9912658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav: Sedlec: xerotermní trávníky na vrcholové partii kóty 257,1 Skalky, 1,3 km JZ od obce.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'15.19''N, 16°40'38.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 97/371
ID: 9913972

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav: Sedlec u Mikulova, Sedlec, step mezi státní hranicí s Rakouskem a JZ hranicí PR Skalky, drnová step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.77''N, 16°40'35.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: V. Špornová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 20670; Q 7266a;
ID: 9917927

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav: Mikulov, Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.58''N, 16°41'34.64''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-06-14
nálezce: D. Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21095; Q 7165d;
ID: 9917960

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Valtice, WNW, in graminosis apud viam publicam
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.60''N, 16°42'38.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-03
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 233486;
ID: 9917807

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Mikulov: collis Ovčárna supra pag. Hlohovec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.84''N, 16°41'37.15''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77560;
ID: 9918000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sedlec u Mikulova, PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.97''N, 16°41'33.40''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2010-08-13
nálezce: Jan Rottenborn
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112633

původní jméno: J. Danihelka: Astragalus onobrychis, next 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav, Mikulovská vrchovina: Sedlec, Liščí vrch (rezervace), asi 1,4 km SSZ-S od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.63''N, 16°41'33.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-31
nálezce: R. Hédl
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 7266a02; DA02/530;
ID: 10131595

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Paví kopec, stepní vršek na hranici s Rakouskem, JZ od Sedlece, step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.90''N, 16°41'36.72''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131473

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Akátový hájek, cca 500 m JZ od Sedlece, step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.33''N, 16°42'37.03''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131474

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Skalky, step. lok. 2500 m J obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131424

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Skalky, step. lok. 2500 m J obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-14
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, jižní svah lokality Paví kopec, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'48.90''N, 16°41'36.72''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131426

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Akátový hájek 1300 m JZ obce, travnatá step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.33''N, 16°42'37.03''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-22
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131440

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Mušlov, Vysoký roh, 2000 m SV obce, travnatá step
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.06''N, 16°42'10.98''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-17
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: duplikát tamtéž;
ID: 10131441

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec - Tichý ostrov, Z okraj ostrova 100 m J Nového rybníku
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.06''N, 16°40'1.99''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131436

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liščí kopec - Mušlov. Stepní, křovinatý vršek S obce [= Liščí vrch]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'32.26''N, 16°41'35.41''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-23
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131439

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Sedlec, vápencový hřeben Skalky 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.52''N, 16°40'34.54''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Sedlec, stepní stráně na Mušlovském kopci [asi Liščí vrch] asi 2 km S od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.60''N, 16°41'34.27''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-07-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131478

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, Stará hora 1 km Z obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.96''N, 16°44'49.08''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131479

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky: na výslunných stráních Staré hory u Nesytu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.85''N, 16°44'48.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-01
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131467

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sedlec: JZ část rezervace Liščí vrch, 1,8 km SSZ-S kostela v obci
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567302

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), Paví vrch, 1,9 km J-JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°41'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-23
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563021

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'32.68''N, 16°41'35.48''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Anežka Bartošová
pramen: Anežka Bartošová. Nálezy flory a fauny. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.52''N, 16°41'30.76''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009-07-14
nálezce: Anežka Bartošová
pramen: Anežka Bartošová. Nálezy flory a fauny. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846587

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: EVL Paví kopec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.28''N, 16°41'36.45''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620049 Paví kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862110

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Kamenice u Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.73''N, 16°44'48.10''E, ± 134m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
pramen: Berka Petr. PP Kamenice u Hlohovce - plán péče na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6580083

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: PR Liščí vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.65''N, 16°41'33.10''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít.  : Botanický inventarizační průzkum NCHPV Liščí vrch.  , 1996. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6609216

7266b

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora Moraviae austr.: Lednice: In prato satis arido supra piscinam Hlohovecký (non copiose). S. m. ca 175 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.28''N, 16°47'20.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 454805; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Lednice: při silnici u nádraží. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.00''N, 16°48'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223603-a; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; numbering mistake,
herbarium number changed to 223603-a;
ID: 8847662

lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.75''N, 16°49'51.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912654

původní jméno: Astragalus
lokalita: Distr. Břeclav, při silnici od výpusti k Lednici
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.03''N, 16°48'57.36''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-09-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912628

lokalita: Moravia australis: Ad ripam piscinae Hlohovecký rybník prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.40''N, 16°46'32.84''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912661

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: in declivi supra Hlohovec (Mikulov.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.53''N, 16°45'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913319

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Moravia merid.: collis Vys. Roh supra Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.04''N, 16°48'22.87''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Lednice: in declivibus stepposis ad Apollo
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.09''N, 16°49'28.79''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OLM 77556;
ID: 9917997

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hlohovec (distr. Břeclav): Stará hora (Kamenice), 1,4 km ZJZ-Z kostela ve vsi
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575165

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Hlohovec (distr. Břeclav): Stará hora (Kamenice), 1,4 km ZJZ-Z kostela ve vsi
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-27
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575221

7266c

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Úvaly, opuštěný lůmek na hranici 1,5 km ZSZ obce, vápenec
nejbližší obec: Valtice-Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.00''N, 16°40'42.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533429; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847626

původní jméno: V. Grulich: Astragalus onobrychis;
lokalita: Moravia, okr. Břeclav: Úvaly, Kameníky, stepní stráň 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Valtice-Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°40'43.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-06-27
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533430; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 8847627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Břeclav. Úvaly u Valtic, opuštěné lomy, cca 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°40'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNM 674377; Q 7266ca;
ID: 9917909

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Valtice-Úvaly, Kameníky, stepní kopec 1300 m JZ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.18''N, 16°40'44.25''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131442

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Valtice-Úvaly, Kameníky, stepní kopec 1300 m JZ obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.18''N, 16°40'44.25''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-14
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131443

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rajsna - Valtice, okraj cesty na hranici s Rakouskem 250 m JV letohrádku
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'5.42''N, 16°44'14.19''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131437

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Úvaly, mez nad rybníčkem 1 km SV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.72''N, 16°42'40.04''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131452

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: /CZ 0626322/ Kameníky: travnatá a křovinatá enkláva (bývalé selské lomy) u stát. hranic s Rakouskem, 1,5km JZ od obce
Úvaly na Břeclavsku, rozloha 6,36ha,
nejbližší obec: Úvaly na Břeclavsku, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.00''N, 16°40'37.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: Úvaly (distr. Břeclav): 1,5 km VSV obce, J Úvalského mlýna
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°43'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Grulich V. (2000): Pampeliška pozdní (Taraxacum serotinum) v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 34: 123-134.
projekt: ČNFD
ID: 2572970

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310669

původní jméno: Astragalus onobrychis
lokalita: 7266-c03
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°42'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6310549

7266d

původní jméno: orig.: Astragalus onobrychis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav: Valtice, zářez železnice u zastávky Valtice město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.47''N, 16°45'44.34''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131472

7267a

původní jméno: F. Polášek: Astragalus onobrychis;
lokalita: Flora moravica. Charvátská ves
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°51'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 156562; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




